
w w w . s o b h e - e m r o o z . i r

شماره 656 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

به
شن
24

12
98

با سلام خد مت امام عصر)عج(

تحرکات دیپلماتیک دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در خصوص عراق

شمخانی گزینه ای برای 
دوران پساسردار 

بررسی علت عدم توجه جامعه به 
هشدارهای بهداشتی:

خود خواهی؛ عامل 
فراگیرشدن کرونا

گفت وگوی صبح امروز با یک 
شاعر و طنزپرداز خراسانی

طنزپردازان رو به 
انقراض هستند

درخواست روحانی از استاندار 
خراسان رضوی:

تلاش برای کاهش 
صدمات کرونا براقتصاد

خانم گل فوتسال آسیا:
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خراسان رضوی در شرایط اضطراری:

تعطیلی مراکز 
اقامتی در مشهد
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دو روز قبل سخنگوی وزارت بهداشت و درمان با هشداری جدی درباره احتمال افزایش تعداد افراد 
مبتلا به کرونا در اســتان خراسان رضوی گفت: استان خراسان رضوی از مناطقی در کشور است که 
حس می کنیم طی روزها و هفته های آینده اگر هموطنان رعایت نکنند و خراسان رضوی و مشهد را 
به عنوان مقصد مسافرتی در نظر بگیرند، ممکن است با افزایش تعداد مبتلایان مواجه شویم.جهانپور 
تاکید کرد: قطعا هموطنان لغو مسافرت و زیارت و سیاحت در استان خراسان رضوی را مدنظر داشته 
باشند، مقام معظم رهبری در اقدامی هشداردهنده و هوشیارانه اعلام کردند که نوروز امسال به مشهد 
ســفر نمی کنند که این اذکار و تذکری برای همه ما هم بود که این را مدنظر داشته باشیم که استان 

خراسان رضوی مقصد مسافرتی نباشد و هموطنان به این موضوع توجه کنند.

اطلاعیه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا 

گزارش دقیق آمار 
وظیفه شرعی و ملی ما است
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عضو هیات رئیســه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به وضعیت بحرانی شهرها و 
استان های مختلف در پی تشدید شــیوع ویروس کرونا، گفت: دولت باید از قدرت حاکمیتی 
اســتفاده و قرنطینه خانگی را اجباری کند.جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت با اشاره به آسیب های شیوع کرونا در کشور، گفت: مدیریت کنترل کرونا 
در کشــورمان در قیاس با کشــورهایی چون کره جنوبی، چین و برخی کشورهای اروپایی و 
همسایه اثرگذاری لازم را ندارد. مســئولان ارشد باید موضوع قرنطینه اجباری خانگی را در 
تهران اجرا کنند و ســفر و جابه جایی بین استانی را ممنوع کنند.رحیمی جهان آبادی با بیان 

اینکه مجلس شــورای اسلامی تعطیل اســت و نمایندگان دسترسی به تریبون ندارند، گفت: 
رئیس جمهور و اعضای شــورای عالی امنیت ملی باید قرنطینه بین استانی و بین شهری را 
اجباری اعلام کنند. متاســفانه برخی از مردم وضعیت بحرانی شیوع ویروس کرونا و قرنطینه 
را جــدی نگرفتند. دولت باید از قدرت حاکمیتی اســتفاده و قرنطینه خانگی را اجباری کنند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دولت باید 
ادارات، بانک ها و تمام مراکز دیگر جز مراکز بهداشتی و درمانی را تعطیل و از کارهای موفقی 

که دیگر کشورها انجام دادند، الگوبرداری کند.

دولت با قدرت 
حاکمیتی قرنطینه 
خانگی را اجباری کند

اطلاعیه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا 
گزارش دقیق آمار 

وظیفه شرعی و ملی ما است
بـا توجـه به بحـران جاری ناشـی از شـیوع ویـروس کرونـا در اکثر کشـورهای جهان و 
بـه تبـع آن ورود و شـیوع کرونـا در ایران نـکات ذیل بـرای اگاهی مردم عزیـز ایران به 

اطلاع می رسـاند: 
1. اقدامـات انجـام شـده در مقابلـه بـا کرونـا متناسـب بـا اسـتانداردهای اعلام شـده از 
سـوی سـازمان بهداشـت جهانـی و محققـان داخلی در حـال انجام اسـت و در این مهم 
بـا عنایـت حضـرت حـق و همـت شـبانه روزی پزشـکان پرسـتاران و محققـان داخلی 
از بالاتریـن دانـش روز جهـان بـرای ریشـه کن کـردن ایـن بیماری در کشـور اسـتفاده 

می شـود.
2-عـلاوه بـر ظرفیت کامـل  تمامی دسـتگاههای دولتی  – امکانات لجسـتیک درمانی 
و بهداشـتی در نیروهـای مسلح)سـپاه، ارتـش، ناجـا و بسـیج( و سـایر نهادهـای کشـور 
نیـز بـرای درمـان بـه خدمـت سـتاد ملـی مدیریـت و مقابله بـا کرونـا قرارگرفتـه تا در 
بالاتریـن ظرفیـت ممکـن در کوتاه ترین زمان نسـبت بـه مدیریت، پیشـگیری و درمان 

مبتلایـان اقـدام کنند 
3- سـتاد ملـی مدیریـت و مقابلـه با کرونـا در مرکز و اسـتانها بصورت 24 سـاعته فعال 
اسـت و نسـبت بـه تامیـن نیازهـا – پشـتیبانی از موضـوع پیشـگیری و درمـان تمامـی 
مسـاعی ممکـن را بـا بهـره از ظرفیـت های سـه قـوه و نهادهـای مردمی بـکار گرفته 

ست  ا
از کرونـا، مطابـق  ناشـی  تلفـات  4- درموضـوع اطـلاع رسـانی، تعـداد مبتلایـان و 
اسـتانداردهای جهانـی، مسـئولیت های علمی و شـرعی همچنین طبق دسـتور صریح و 
مکـرر ریاسـت جمهوری مبنی بر شـفافیت، دقـت و صحت مبنای کار بـوده و هیچ دلیل 

و بهانـه ای از هیـچ دسـتگاهی مبنـی بـر کتمـان پذیرفته نخواهـد بود. 
5. تنهـا مرجـع رسـمی انتشـار و اعـلام اطلاعـات و آمـار در موضـوع مذکـور، وزارت 
بهداشـت، درمـان و امـوزش پزشـکی اسـت و انتشـار برخی اظهـار نظـرات و گمانه زنی 
هـا از سـوی افـراد غیـر مرتبـط و غیر مسـئول و غیـر متخصص که از سـر دلسـوزی یا 
ناآگاهـی بعضـا مطرح می شـود هیـچ گونه مبنای مسـتند و علمی نداشـته و لـذا انتظار 
مـی رود در ایـن شـرایط حسـاس با طـرح انگاره ها و برداشـت هـا، اطلاعـات دریافتی 
از منابـع غیـر موثـق و مرتبـط مانـع از شـبهه آفرینـی و  تشـدید اضطراب  مـردم عزیز 

ایران شـویم. 
6- سـتاد ملـی مدیریـت و مقابله با کرونا خـود را متعهد و موظف می داند تـا مردم را در 
جریـان اخریـن اقدامـات، آمار و اطلاعات مربوط این موضوع در سراسـر کشـور قراردهد 
و ازایـن مهـم بدلیـل مسـئولیت شـرعی و ملـی خـود قطعـا کوتاهـی نخواهـد کردامـا 

بیشـترین نیـاز را بـه همراهی مـردم در قطع زنجیره شـیوع و پیشـگیری از ابتلا دارد. 
7- سـتاد ملـی مدیریـت و مقابلـه بـا کرونـا امـاده دریافـت نظـرات و پیشـنهادات 
هموطنـان عزیـز – کارشناسـان و متخصصـان بهداشـت و درمـان مـی باشـد و عزیزان 
 مـی تواننـد نـکات مـورد نظـر خـود را از طریـق وبسـایت وزارت بهداشـت بـه نشـانی
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تحرکات دیپلماتیک دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص عراق

شمخانی گزینه ای برای دوران پساسردار 
برای  پیش  هفته  یک 
بعد  بــار  نخســتین 
سپهبد  شــهادت  از 
سلیمانی،  قاسم  حاج 
فرمانده ســابق ســپاه 
ابومهــدی  و  قــدس 
در  کــه  المهنــدس 
فــرودگاه بیــن المللی 
نظامیان  توســط  بغداد 
آمریکایی ترور شــدند، 
علــی شــمخانی، دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی کشــورمان در 
دیداری رســمی به بغــداد رفت و ملاقات 
های مهمی را با رهبــران عراقی از جمله 
برهــم صالح، رئیــس جمهــوری، عادل 
عبدالمهدی، رئیس دولت پیشــبرد امور و 
محمد الحلبوســی، رئیــس مجلس عراق 
و دیگر رهبران سیاســی عراقی انجام داد. 
این سفر از بســیاری جهات برای دوکشور 
مهم به شــمار می آید. واقعیت انکار ناپذیر 
در تحولات سیاســی 17 سال گذشته بعد 
از شــکل گیری عراق جدید با ساقط شدن 
صدام حسین، این اســت که عملا فرآیند 
تعیین نخســت وزیری و تشکیل کابینه در 
بغداد بدون تامین نظــر و در نهایت چراغ 
سبر تهران-واشــنگتن امکان پذیر نیست. 
چنان که در سایه این نکته و با خلاء سردار 
ســلیمانی شــاهد بودیم که محمد توفیق 
علاوی به عنوان اولین نخست وزیری که 
در دوران پساســردار مامور تشکیل کابینه 
عراق شــد در نهایت با شکســت مواجه و 
مجبور به انصراف شد. این تجربه شکست 
سیاسی محمد توفیق علاوی اکنون عراق 
را با شرایط پیچیده و حساسی مواجه ساخته 
که به نظر یک بن بست و بحران سیاسی 
تمام عیار اســت. حال در این شرایط یقینا 
علاوه بــر ایجاد نگرانــی در دولت بغداد، 

شــخصیت های عراقی، احزاب و جریانات 
سیاســی در این کشــور، این وضعیت می 
تواند تهدیدات جدی را هم برای اهداف و 
منافع تهران شکل دهد. پیرو این نکته و با 
در نظر داشتن اقتضائات ژئوپلتیکی ناشی از 
همسایگی دو کشور ایران و عراق مطمئنا 
پیوستگی هر چه بیشتر اهداف و منافع دو 
طــرف و به تبع آن شــدت نگرانی هر چه 
پررنگ تر آنها از وضع متشتت این روزهای 
عراق ســبب شده است تا تهران و بغداد به 
دنبــال مدیریت بحران حــال حاضر برای 
تعیین نخست وزیر و تشکیل کابینه باشند. 
با چنین نگاهی دریابان علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران ســفری دو روزه را به مقصد عراق به 
منظور دیدار و گفت گو با مقامات دولتی و 
امنیتی و نیز شخصیت ها، احزاب و جریان 
های این کشــور در روزهــای منتهی به 
پایان فرصت قانونی برای تعیین جانشــین 
نخست وزیری عراق در دستور کار قرار داد؛ 
فرصت قانونی که سه شنبه این هفته پایان 
می یابد. فــارغ از این نکته که آیا دریاردار 
شــمخانی توان و پتانســیل احیای نقش 
آفرینی ســردار ســلیمانی در تحولات این 
روزهای خاورمیانه و به خصوص تحولات 
سیاسی عراق را دارد یا نه، باید به این نکته 
توجه بیشتری داشت که در وضعیت بغرنج 
کنونی عراق باید شدت و تداوم این دست 
تحرکات سیاسی و دیپلماتیک را که با سفر 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی آغار شــده 
اســت، بیشتر کرد. چرا که انفعال تهران در 
پرونده محمد توفیق علاوی نشان داد که 
در صورت تداوم این انفعال از جانب ایران 
امکان نقش آفرینی مخرب بازیگران منطقه 
ای و فرامنطقه ای می تواند شــرایط را از 
این پیچیده تر و بغرنج ترکند و حتی کار را 
به تجزیه این کشــور بکشاند، خصوصا که 

اخبار و برخــی تحلیل ها حکایت از برخی 
تحرکات از ســوی ایــالات متحده برای 
احیای هســته های خفته داعش در عراق 
دارد. شاید در میان انبوه این نکات حساس 
و نگران کننده، مســئله امیدوار کننده ورود 
نگاه تازه و جدیدی از جانب تهران با نقش 
آفرینی دریادار شــمخانی باشــد که بتواند 
همراهی، همسویی و حمایت بیشتر احزاب، 
جریانات و ائتلاف سیاسی و پارلمانی عراق 
را به همراه داشــته باشد. به هر تقدیر باید 
پذیرفــت که تجربیات نظامی شــمخانی، 
چــه در دوران وزارت دفاعش، چه در مقام 
آخرین وزیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
چــه در دوران فرماندهی نیــروی دریایی 
ارتش و ســپاه و چه پیشــتر نقش آفرینی 
وی در پست های کلیدی سپاه )فرماندهی 
سپاه خوزستان، جانشین فرمانده کل سپاه 
پاســداران، فرماندهی نیروی زمینی سپاه، 
معاون اطلاعات و عملیات ستاد فرماندهی 
کل قوا( از یک سو و آموخته های سیاسی 
و دیپلماتیک وی در ســمت عضو شورای 
راهبردی روابط خارجی و دبیری شــورای 
عالی امنیتی ملی از وی بهترین گزینه برای 
جانشینی سردار سلیمانی به منظور مدیریت 
تحولات عراق می سازد. اگر چه باز تاکید 
بر ایــن نکته ضروری اســت که علیرغم 
این میزان از تجربیات سیاســی، نظامی و 
امنیتی دریابان شــمخانی و شناخت وی از 
ساختار ارتش و ســپاه به عنوان فردی که 
در هر دو نیرو خدمت کرده اســت، او را به 
یک مهره جــدی با نزدیک ترین معدل به 
سردار ســلیمانی به منظور مدیریت شرایط 
کنونی در منطقه بدل می کند. به ویژه که 
علی شمخانی اولین وزیر ایرانی است، که 
به دلیل نقش برجســته ای که در طراحی و 
اجرای سیاست تنش زدائی و توسعه روابط 
با کشــورهای عربی حــوزه خلیج فارس 

بر عهده داشــت، بالاترین نشــان دولتی 
عربستان ســعودی )مدال عبدالعزیز( را از 
پادشــاه وقت این کشور دریافت کرد، اما با 
ذکر تمام این محسنات قطعا نمی توان دبیر 
فعلی شورای عالی امنیت ملی را جانشینی 
تمــام و کمال برای پر کردن خلاء فرمانده 
سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، آن هم در کوتاه مــدت تصور 
کرد. خصوصا که آن دلبســتگی نیروهای 
متعدد و متنوع نظامــی محور مقاومت در 
عراق با مرکزیت الحشــد الشعبی به سردار 
ســلیمانی که به عنوان عامل نفوذ هر چه 
بیشتر فرمانده سابق نیروی قدس سپاه در 
تحولات سیاســی عراق عمل می کرد در 
دریابان شــمخانی وجود ندارد و این مسئله 
می تواند یکی از پاشنه آشیل های وی در 
کنترل وضعیت این کشــور به شــمار رود. 
از این رو بدون شــک برای پر کردن این 
نقاط ضعف و برطرف کردن پاشــنه آشیلها 
باید تداوم سفرهای سیاسی و دیپلماتیک، 
ارتباط و تعامل بیشــتر با شــخصیت ها و 
جریانات عراقی و صــد البته رصد میدانی 
تحولات سیاسی و امنیتی این کشور بیش 
از پیش در دســتور کار علی شمخانی قرار 
گیرد. چرا که یقینا سفرهای کوتاه مدت دو 
روزه و تماس هــای تلفنی و نظارت از راه 

دور نمی تواند به مدیریت شــرایط و خروج 
عراق از بن بست سیاسی فعلی کمک کند. 
در ســایه این نکته نباید برخی تحلیل ها 
را در خصوص دیدار کم ســابقه شمخانی با 
مصطفی کاظمی، رئیس سرویس اطلاعاتی 
عراق را مبنای موفقیت و یا پایان کار دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی تصور کرد. چرا 
که در این راســتا برخی بــر این باورند که 
دیدار شــمخانی و کاظمــی که قطعا یکی 
از مهمترین دیدارهای دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی در ســفر دو روزه به عراق بوده 
اســت، ظن نامزدی کاظمی برای تصدی 
پســت نخســت وزیری را تقویت می کند 
و این مســئله می تواند حکایت از موفقیت 
شمخانی در حل بن بســت سیاسی برای 
تعیین جانشین نخســت وزیر عراق داشته 
باشــد. در حالی که اگر چنین فرضی را هم 
درســت بدانیم که قطعا این گونه نیست، 
بازهم این مسئله نمی تواند مبنای موفقیت 
شــمخانی در تحولات عراق باشد. چرا که 
میزان پیچدگی و تشتت وضعیت سیاسی، 
اجتماعی، امنیتی و اقتصادی عراق به قدری 
جدی است که تعیین جانشینی نخست وزیر 
عراق تنها آغاز تــلاش ها و گام کوچکی 
در جهت برون رفت این کشــور از وضعیت 

نابسامان کنونی به شمار می رود.

اطلاعیه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 139860306022001109 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق مالداری  فرزند تاج محمدی 
به شماره شناسنامه 287 صادره از فریمان در یک باب ساختمان  به مساحت 240 متر مربع پلاک  2406  فرعی از 276 - اصلی 
واقع در بخش 13 از محل مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/07 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/24

محمدرضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
***********************************************************

موضوع تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شــرکت ســهامی خاص طنین دشــت ســبز ماهور درتاریخ 23/11/1398 به شــماره ثبت 71345 به شناسه ملی 
14008985330 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت :رشــته کشاورزی: در برگیرنده امور پیمانکاری در زمینه فضای ســبز، جنگل کاری ، درخت کاری ، آبیاری ، بهسازی و 
اصلاح اراضی ، احداث حوضچه ها و استخرها ، مالچ پاشی و تثبیت شن روان ، عملیات به زراعی ، کاشت و برداشت محصولات 
عمده و اســتراتژیک ، مرتع داری و ایجاد مراتع دست کاشت ، کارهای دامپزشکی ، ایجاد فضای سبز و نگهداری آن ، کارهای 
دامپروری شامل )مرغ داری ، گاوداری ، زنبورداری و گوسفندداری (. رشته آب : در برگیرنده امور پیمانکاری مربوط به بندها، سدها 
و ساختمان نیروگاه آبی، سازههای هیدورلیکی و تونلهای آب، مخازن آب و شبکه های توزیع آب، تأسیسات و تجهیزات تصفیه 
خانه های آب و فاضلاب بزرگ، خطوط انتقال آب، ایســتگاههای پمپاژ آب و فاضلاب بزرگ، شــبکه های جمع آوری و انتقال 
فاضلاب، کانالهای انتقال آب و شبکه های آبیاری و زهکشی، سازه های دریایی و ساحلی و عملیات ساختمانی )سیویل( تصفیه 
خانه های آب و فاضلاب. کلیه فعالیت های تولیدی و خدماتی کشاورزی، دامپروری، حفظ محیط زیست و تاسیسات روستایی. 
1-احداث کلینیک های گیاه پزشکی، مشاوره در زمینه مبارزه با آفات و بیماریها، صدور نسخه، فروش سموم و کودهای شیمیایی 
و خدمات سمپاشی. 2- تولید محصولات کشاورزی و خدمات در مراحل کاشت و داشت و برداشت. 3- تسطیح و یکپارچه سازی 
اراضی و مکانیزاســیون کشــاورزی. 4- انجام مطالعات و پیمانکاری در امور مربوط به ساخت سیستم ها و تصفیه خانه های آب 
وفاضلاب. بندها. ســدها و ســاختمان های نیروگاه آبی، سازه های هیدرولیکی و تونل های آبی مخازن آب و شبکه های توزیع 
آب، شبکه های جمع آوری و انتقال فاضلاب، کانال های انتقال آب، شبکه های آبیاری و زهکشی، سازه های دریایی و ساحلی، 
احداث حوضچه و اســتخرهای پرورش و تکثیر آبزیان و مطالعات و اجرای پروژه های آبیاری تحت فشــار. 5- احداث کارخانه 
یا کارگاههای صنایع تبدیلی. صادرات محصولات کشــاورزی و صادرات و واردات ادوات و ماشــین آلات کشاورزی و نهادهای 
کشــاورزی و دامی. 6- احداث گلخانه 7- مطالعات و اجرای طرح های فضای ســبز. 8- اجرای طرح های آبخیزداری ، آبخوان 
داری، مالچ پاشی و جلوگیری از فرسایش های بادی و آبی و کشت و فرآوری گیاهان دارویی. 9- تبدیل و بسته بندی محصولات 
کشاورزی. 10- انجام امور خدمات فنی و مهندسی و مشاوره ای در بخش های زراعت دام و حفظ نباتات . 11- ایجاد تاسیسات 
روســتایی. 12- احداث گاوداری و مرغداری. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان خراســان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله آزاد شهر 
، بلوار آموزگار شــهیدرجایی ، خیابان شهیدقاسمی ]آموزگارشــهیدرجایی21[ ، پلاک 223 ، طبقه سوم کدپستی 9188154985 
ســرمایه شخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 100000000 ریال نقدی منقسم به 10000 سهم 10000 ریالی تعداد 10000 
سهم آن با نام عادی مبلغ 100000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 548/1905/98 مورخ 08/11/1398 نزد 
بانک توسعه تعاون شعبه سجاد مشهد با کد 1905 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم سکینه کلیدری به شماره ملی 
1063277280و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حامد کلیدری به شماره ملی 1063295572و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 ســال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای احسان کلیدری به شماره ملی 1064087851و 
به ســمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 ســال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، 
سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره یا مدیرعامل همراه 
با مهر شــرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای احد نیرآبادی به شماره ملی 0943102561 
به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای محمدقاسم ذاکری نیا به شماره ملی 1063165474 به سمت بازرس 
اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )774579(

تاسیس، تغییرات شرکت 
تاسیس شرکت سهامی خاص آراد نیروی برق مشهد درتاریخ 05/12/1398 به شماره ثبت 71524 به شناسه ملی 14009013490 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :رشته نیرو : 
دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به تولید، توزیع و انتقال نیرو اعم از نیروگاهها، شبکه های برق و تاسیسات برقی، پستهای توزیع 
و الکترونیک عام و خاص، رشته نیرو شامل دو رشته به شرح مذکور می باشد: تولید نیرو - پست، انتقال و توزیع نیرو برق رسانی، 
احداث شبکه های فشار متوسط و فشار ضعیف و پست های برق. ارایه خدمات مهندسی طراحی و ساخت در زمینه پست های 
برق ، تعمیر و نگهداری پست ها و شبکه های برق ، تامین تجهیزات و ادوات برقی ، توزیع و انتقال نیرو. درصورت لزوم پس از 
اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان 
مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله آزاد شهر ، خیابان شهیدشیدایی]سیدرضی65_ش قاسمی72[ ، بن بست شهید هادی 
شیدایی 17 ، پلاک -227 ، طبقه چهارم کدپستی 9188164669 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال 
نقدی منقسم به 10000 سهم 100 ریالی تعداد 10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی 
بانکی شــماره 1572/8550 مورخ 26/11/1398 نزد بانک ملی ایران شعبه چهارراه آزادشهر با کد 8550 پرداخت گردیده است 
اعضا هیئت مدیره آقای مسعود قیاسی سنگانی به شماره ملی 0732336538و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
خانم مریم حسینی به شماره ملی 0922546339و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای امیر مهدوی نژاد به شماره 
ملی 0945552378و به ســمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : 
کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های 
عادی و اداری باامضاء مشترک رئیس هیئت مدیره و نائب رئیس همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساســنامه بازرسان خانم خدیجه احمدی سنگانی به شماره ملی 0749863838 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی 
خانم شکر احمدی به شماره ملی 0769252923 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح 
امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 

نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787027(

تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شرکت با مســئولیت محدود پایا کشــت آدلان توس درتاریخ 13/07/1398 به شــماره ثبت 69742 به شناسه ملی 
14008668295 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت :تولید و فرآوری محصولات کشــاورزی اعم از زراعی و باغی تجارت داخلی و خارجی محصولات کشــاورزی طراحی و 
اجرای پروژه های انتقال و توزیع آب کشاورزی اجرای سیستم های آبیاری و زهکشی احیا و مرمت قنوات آبخیزداری و تسطیح 
اراضی طراحی و اجرای برنامه های آموزشی و ترویجی در بخش کشاورزی نقشه برداری و تهیه نقشه با استفاده از کامپیوتر در 
رابطه با زمین های کشــاورزی ارائه خدمات مشاوره و اطلاع رسانی در زمینه کشاورزی به اشخاص حقیقی و حقوقی شرکت در 
مزایده ها و مناقصه ها در رابطه با موضوع شرکت طراحی و ایجاد گلخانه و طراحی و اجرای خانه باغ طراحی و اجرای فضای سبز 
و محوطه سازی تهیه و توزیع خدمات و ادوات و نهاده های کشاورزی پس از اخذ مجوز های لازم و ثبت فعالیت به منزله اخذ 
و صدور پروانه فعالیت نمی باشد درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : اســتان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله شهرک آزادگان ، خیابان 
شــهیدقائمی]رهایی 7-پایداری 8[ ، خیابان شهیدقائمی 30]شهیدمهاجران 5[ ، پلاک 46 ، طبقه سوم کدپستی 9177166620 
ســرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای جواد شباهنگ 
به شــماره ملی 0044541716 دارنده 500000 ریال ســهم الشرکه آقای حمیدرضا حاجی به شماره ملی 0910125651 دارنده 
500000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای جواد شباهنگ به شماره ملی 0044541716و به سمت عضو هیئت مدیره 
به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای حمیدرضا حاجی به شماره ملی 0910125651و به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سمانه السادات سید حیدریان به 
شــماره ملی 0922789576و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء احدی از شرکا همراه با 
مهر شــرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد 

و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787133(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی انحلال شرکت شادیاخ نیشابور شرکت تعاونی به شماره ثبت 1036 و شناسه ملی 10380113301 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 17/10/1398 و نامه شــماره 4275 مــورخ 25/10/1398 معاونت اداره کل و اداره تعاون کار و 
رفاه اجتماعی نیشابور تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعلام گردید. نشانی محل تصفیه نیشابور 
شهرک اندیشه بین اندیشه12و14 پلاک102 می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری نیشابور )787189(

تاسیس، تغییرات شرکت موضوع 
آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور نقش آوگون شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 22696 و شناسه ملی 10380381697 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 13/11/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محمد صابری بشماره ملی 0937885551 به 
سمت رئیس هیئت مدیره علی هاشمی بشماره ملی 0938381091 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره سعیده رهپیما بشماره ملی 
0943343951 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره اکرم وثوقی بشماره ملی 10626483314 به سمت عضو هیئت مدیره 
و نفیسه سید رضازاده بشماره ملی 0937870595 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور رسمی و بانکی با دوامضاء سعیده رهپیما و خانم اکرم وثوقی همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود . اداره 

کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )787190(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور نقش آوگون شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 22696 و شناسه ملی 10380381697 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 13/11/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محمد صابری بشماره 
ملی 0937885551 و ســعیده رهپیما بشــماره ملی 0943343951 و اکرم وثوقی بشــماره ملی 10626483314 و نفیسه سید 
رضازاده بشماره ملی 0937870595 و علی هاشمی بشماره ملی 0938381091 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت 
تصدی دوســال انتخاب شدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

مشهد )787191(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت روستایی انصار شرکت تعاونی به شماره ثبت 116 و شناسه ملی 10380021707 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 12/08/1398 و نامه شــماره 1611/19/506 مورخ 18/10/98 اداره تعاون روستائی کاشمر 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1 آقای حسن عرفانی کد ملی 0900147441 و آقای حسین سازگار کد ملی 0900794534 بسمت 
بازرسین شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. -2صورتهای مالی 97 به تصویب مجمع رسید اداره کل ثبت اسناد 

و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )787192(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت روستایی انصار شرکت تعاونی به شماره ثبت 116 و شناسه ملی 10380021707 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 18/09/1398 و نامه شــماره 1611/19/506 مورخ 18/10/98 اداره تعاون روســتائی کاشمر تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : آقای اسماعیل شایانفر بسمت رئیس هیات مدیره وآقای حسین خوش چین فدافن بسمت نایب رئیس وآقای حسین 
صحرایی بســمت منشی هیأت مدیره انتخاب شــدند. - آقای علی اکبر نخعی به شماره ملی 0900127491 بسمت مدیرعامل 
برای مدت باقیمانده تصدی تا تاریخ مورخه 17/12/1400 انتخاب گردید - طبق ماده 48 اساسنامه شرکت کلیه چکها ، قرارداد 
ها واســناد واوراقی که ایجاد تعهد برای شــرکت نماید ویاتمام ویاقسمتی از حق شــرکت را منتفی سازد ، به استثنای مواردیکه 
هیأت مدیره به منظور اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشد ،پس از تصویب هیأت مدیره با امضاء رئیس هیأت مدیره 
ومدیرعامل ومهر شرکت معتبرخواهد بود ولی اوراق عادی شرکت فقط با امضاء مدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیأت 
مدیره که با امضاِ رئیس هیأت مدیره صورت خواهد گرفت.ضمنا« بر اساس تبصره ذیل ماده 41 اساسنامه شرکت درغیاب رئیس 
هیأت مدیره وظایف او به عهده نایب رییس خواهد بود . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )787193(

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 139560306022000517 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلام محمد مجلسی محمودآبادی  
فرزند فقیرمحمد به شماره شناسنامه 24 صادره از تربت جام در یک باب منزل به مساحت 145/18 متر مربع پلاک  2320  فرعی 
از 276 - اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/07   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/24

محمدرضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
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اختصاص سه بسته حمایتی برای اقشار 
کم برخوردار

رئیس جمهور پس از دریافت گزارش کارگروه مدیریت آثار اقتصادی شــیوع ویروس 
کرونا از اقشار کم درآمد و صاحبان کسب و کارهایی که بر اثر شیوع این بیماری دچار 
آسیب و لطمه شده اند، دستور داد سه بسته حمایتی در اختیار »اقشار کم برخورداری 
که کسب و کار آنان در آستانه سال نو، لطمه و خسارت جدی دیده اند«، قرار گیرد.

براساس دستور حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی به سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نخستین بسته حمایتی تا پیش از پایان اسفندماه 
در اختیار افراد مشــمول قرار می گیرد که با کمک بانک اطلاعات ایرانیان شناسایی 

و یا ثبت نام شده اند.
دو بســته حمایتی دیگر نیز در ابتدای ســال آتی، در اختیار مشمولان این طرح قرار 

خواهد گرفت.
سازمان برنامه و بودجه نیز با دستور رئیس جمهور ، موظف به تامین اعتبار این بسته 

حمایتی شده است.
همچنین قرار است جلســه آتی کارگروه مدیریت آثار اقتصادی شیوع ویروس کرونا 
روز یکشــنبه به ریاســت روحانی و با حضور  وزرای اقتصادی ذیربط و روسای اتاق 

های بازرگانی و اصناف تشکیل شود.
کارگروه مدیریت آثار اقتصادی شــیوع ویروس کرونا که به دســتور رئیس جمهور 
تشــکیل شده ، به طور منظم تشکیل جلسه داده و با بررسی معضلات و آسیب های 
اقتصادی شــیوع بیماری کرونا بر اقتصاد کشور، سیاســتهای جبرانی را تدوین و در 
اختیار رئیس جمهور و ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا قرار می دهد. برآورد می شود 

سه میلیون خانوار ایرانی مشمول دریافت این بسته های حمایتی شوند.

پرداخت وام قرض الحسنه بدون ضامن 
به واجدان شرایط

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به 4 میلیون نفر که شرایط ویژه دارند بدون نیاز 
به ضامن 1.5 تا 2 میلیون تومان وام قرض الحسنه پرداخت می شود.

محمدباقــر نوبخت تصریح کرد: حدود 7 میلیون نفری را شناســایی کردیم که قرار 
است تحت حمایت 2 بسته معیشتی ویژه قرار دهیم.

او اضافه کرد: 3 میلیون نفر کسانی هستند که از درآمد ثابت ندارند و مشمول دریافت 
200 تا 600 هزار تومان در ماه خواهند شد.

نوبخت افزود: 4 میلیون نفر دیگر کسانی هستند که شرایطشان به نوعی است که به 
آن ها 1.5 تا 2 میلیون تومان وام قرض الحســنه پرداخت می شود. این وام 12 درصد 
سود دارد که 8 درصد آن را برنامه و بودجه پرداخت می کند. دریافت وام نیاز به ضامن 

ندارد و با کارت یارانه قابل پرداخت است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه بیان کرد: این رقم 30 ماهه بازگردانده می شود که 3 

ماه تنفس دارد و اقساط آن ماهی 80 هزار تومان است.

تلاش امداد خودرو برای اجرای پویش 
ملی »در خانه بمانیم«

گروه خودروســازی ســایپا در ادامه 
اقدامات خــود جهــت جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا ضمن پیوستن به 
پویش ملی #در_خانه_ بمانیم میزان 
خدمت رســانی امدادخودروســایپا در 

درب منازل مشتریان را افزایش داد.
به گزارش صبح امروز به نقل از سایپا 
نیوز، مدیر عملیات امدادخودروسایپا با 

اعلام این خبر گفت: در راستای این پویش ملی، ضمن فراهم سازی شرایط بهداشتی 
مناسب برای خدمت رسانان و ایجاد اطمینان در مشتریان به منظور مقابله با ویروس 
کرونا، ظرفیت حوزه خدمات خودرو در محل را با توجه به شرایط پیش آمده، افزایش 

داده ایم.
عبــاس فخاریان ضمن قدردانی از هموطنان برای کاهش ســفرهای غیرضروری و 
ماندن در خانه و همچنین رفع نگرانی در خصوص ســرویس های اولیه و ادواری، از 

تقویت ظرفیت حوزه ارائه خدمت خودرو در محل هموطنان خبر داد.
وی اضافه کرد: امدادخودروسایپا مانند همیشه، همگام با سایر ارگان ها و سازمان های 
امدادی در کنار مردم بوده و ضمن آرزوی ســلامتی بــرای یکایک هموطنان، ارائه 

خدمات خودرو در محل را به صورت شبانه روزی ادامه می دهد.
هموطنان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و درخواست خدمات خودرو در محل 
با شــماره سراسری 096550 یا شماره 84444 با پیش شماره 021 تماس گرفته و با 

سهولت و آسودگی از خدمات گروه خودروسازی سایپا بهره مند شوند.

درخواست روحانی از استاندار خراسان رضوی:

تلاش برای کاهش صدمات کرونا براقتصاد
سرویس اقتصاد/  رئیس جمهور در تماس 
تلفنی با اســتانداران چهار استان کشور، 
دســتورات لازم را برای تامین نیازهای 
ضروری این اســتان ها بــرای مقابله با 
بیماری کرونا، به وزارتخانه های مرتبط 

صادر کرد.
به گزارش صبح امروز، حجت الاســلام 
و المســلمین دکتر حســن روحانی روز 
پنجشنبه در پی تماس با استانداران البرز، 
اصفهــان، مرکزی و خراســان رضوی، 
بــه وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی و مسوول ســتاد ملی مبارزه با 
بیماری کرونا و وزیران کشــور، صنعت، 
معــدن و تجــارت و ارتبــاط و فناوری 
اطلاعات، دســتورات لازم را برای رفع 
نیازهای این استان ها در حوزه ماموریت 
 هر یــک از ایــن وزارتخانه هــا، ابلاغ

 نمود.
همچنین مقرر شــد؛ تمامــی محورهای 
مطروحــه در گفت وگــوی تلفنی هفته 
جاری رئیس جمهور با اســتانداران هفت 
اســتان کشــور جمع بنــدی و در اولین 
نشست ســتاد ملی مبارزه با کرونا که به 
ریاست وی تشکیل می شود، مورد بحث 

و بررسی قرار گیرند.
رئیس جمهور با درخواست از استانداران 
برای تلاش در مسیر به حداقل رساندن 

صدمــات بیمــاری کرونا بر ســلامت ، 
اقتصاد و زندگی مردم ، تشویق مردم به 
ماندن در خانه به عنوان امن ترین مکان 
برای حفظ سلامت خانواده با هدف قطع 
زنجیره شــیوع ویــروس را در این برهه 
زمانی گامی ارزشــمند خواند و دستورات 
مقتضــی را برای اجرای ســریع و دقیق 
تمهیدات و پروتکل بهداشــتی مختص 

تعطیلات نوروزی ارائه کرد.
دکتر روحانی با قدردانی مجدد از تلاش 
خستگی ناپذیر و مسوولانه کادر درمانی 
کشور به عنوان سرداران خط اول مبارزه 
با بیماری کرونا ، اظهارداشــت: نیازها و 
دغدغه های کادر درمانی بیمارســتان ها 
و همه کسانی که در خط اول پیشگیری 
و مقابله با کرونا مشغول خدمت هستند،  
باید هر چه ســریعتر رفع گــردد و کادر 
درمانی و پزشــکان مورد نیاز بیمارستانها  
براساس سیاســتهای ستاد ملی کرونا به 
گونه ای تقویت شــود که در این ایام  در 
کار و زندگی شــخصی خود با مشــکل 

مواجه نشوند.
رئیس جمهور در ادامه به توافقات با ستاد 
فرماندهی نیروهای مســلح کشور اشاره 
کرد و از اســتانداران خواست از ظرفیت 
این نیروها در حــوزه تامین کادر درمانی 
و فضاهای درمانی مورد نیاز برای تسریع 

در روند مقابله و ریشه کنی بیماری کرونا 
بهره گرفته شود.

دکتر روحانی، لازمــه موفقیت هر طرح 
و برنامــه ای در کشــور را مشــارکت و 
همراهی مردم دانســت و تاکید کرد: بی 
تردید مــردم همانند دیگر صحنه ها، در 
ایــن مبارزه همگانی با بیمــاری کرونا ، 
همراهی و مشارکتی فعال دارند و در این 
راستا باید از ظرفیت سازمان های مردم 
نهاد در چارچوب مشارکت جویی مردمی 

برای مهار ویروس کرونا استفاده کرد.

رئیــس جمهــور، جلوگیری از انتشــار 
شایعات بی اســاس در فضای رسانه ای 
با انتشار دقیق و به موقع اخبار و واقعیت 
ها با هــدف ممانعت از ایجاد وحشــت 
و اضطــراب در میان مــردم  را ضروری 

خواند.
دکتــر روحانی همچنین اظهار داشــت: 
ضروری است در چارچوب مصوبات ستاد 
ملی مبارزه با کرونا ، رفت و آمد مردم در 
ایام تعطیلات نوروزی در مبادی خروجی 
شــهرها ، در چارچــوب پروتــکل های 

بهداشتی کنترل شود تا به این ترتیب تا 
حد امکان از شیوع این بیماری جلوگیری 

به عمل آید.
علیرضا رزم حســینی اســتاندار خراسان 
البرز،  استاندار  عزیزالله شهبازی  رضوی، 
عباس رضایی اســتاندار اصفهان و سید 
علــی آقازاده اســتاندار مرکــزی نیز در 
این تماس های تلفنی، گزارشــی دقیق 
از فعالیت هایشــان در ارتبــاط با اجرای 
دســتورالعمل های ســتاد ملی مبارزه با 

بیماری کرونا ارائه کردند.
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سرویس اقتصاد / در جلسه ای با حضور استاندار خراسان رضوی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و نماینده 
مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، ستاد پشتیبانی مردمی مقابله با ویروس کرونا در خراسان 

رضوی تشکیل و آغاز به کار کرد.
به گزارش صبح امروز، ستاد پشتیبانی مردمی مقابله با ویروس کرونا در خراسان رضوی در جلسه ای 
با حضور علیرضا رزم حســینی استاندار، غلامحسین شــافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران، رضا شیران 
خراســانی نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، علی رسولیان معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خراســان رضوی، محمدحسین روشنک رئیس کانون کارآفرینان خراسان 

رضوی و  جمعی از فعالان اقتصادی استان، تشکیل و آغاز به کار کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی در حاشــیه این جلسه اظهار کرد: از 
روزهای ابتدایی شــکل گیری ستاد پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونا در اســتان، کمیته تامین، 
توزیع و نظارت هم به موازات آن تشــکیل شد و در این راستا بخش خصوصی و بنگاه های تولیدی 
 همراهــی خوبی در زمینه تولید محصولات ضدعفونی کننده و پیشــگیری از شــیوع ویروس کرونا 

داشتند.
علی رسولیان افزود: در جلسه امروز، ستاد پشتیبانی مردمی مقابله با ویروس کرونا در خراسان رضوی 

تشکیل و کلیات آن مورد بررسی قرار گرفت.
رییس اتاق بازرگانی ایران نیز خاطرنشان کرد: مقرر شد ستاد پشتیبانی مردمی برای مقابله با ویروس 
کرونا در اســتان تشکیل شود و فعالان اقتصادی در راستای کمک و حمایت از این ستاد نقش خود 

را ایفا کنند.
غلامحسین شــافعی افزود: با توجه به تجربیات ستادهای پشتیبانی در زمان جنگ، در جبهه مقابله 
با ویروس کرونا هم تشــکیل این ستاد می تواند در بسیج نیروهای مردمی برای غلبه بر شرایط موثر 

باشد.

نهاد مردمی  / دبیر  سرویس اقتصاد 
اقتصاد مقاومتی استان گفت: تاکنون 
595 پروژه اقتصادی خرد و متوسط 
در قالب فعالیت معین های اقتصادی 
با ظرفیت ایجاد اشتغال برای حدود 
نفر در استان به بهره برداری   2700
امروز،   رسیده است.به گزارش صبح 
یا راهبرد  از مطرح شــدن طرح  بعد 
مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی در 
اســتان در زمستان ســال گذشته و 
نیمه  از  تقریباً  تفاهم نامه هــا،  انعقاد 

دوم بهار امسال فعالیت رسمی معین های توسعه اقتصادی استان در 12 منطقه تعیین شده شروع شده است که 
لبافــی دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی به عنوان متولی نظارت بر عملکرد کارآفرینان و معین های اقتصادی 
در گفت وگو با خراسان رضوی آخرین وضعیت فعالیت جهادگران توسعه استان را تشریح و بیان کرد: تاکنون 
بیش از 2253 پروژه خرد و متوســط توسط 113 معین اقتصادی در استان به ثبت رسیده است.وی گفت: از 
این تعداد 1271 پروژه توسط کارشناسان و ناظران نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان با ظرفیت ایجاد حدود 
7700 فرصت شغلی در 22 شهرستان استان به تایید رسیده است که از این تعداد 595 پروژه خرد و متوسط 

با ظرفیت ایجاد اشتغال برای حدود 2700 نفر به بهره برداری رسیده است.
90 درصد پروژه ها جدید هستند

دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان افزود: از مجموع پروژه های به تایید رسیده ،  1225 پروژه ماهیت نو 
و دایمی دارند و بقیه فصلی اند. علاوه بر این از این مجموعه 1018 پروژه یعنی بیش از 90 درصد پروژه های 
نــو و ایجادی، 71 پــروژه مربوط به تکمیل پروژه های نیمه کاره و بقیه نیز فعالیت هایی هســتند که باهدف 

تکمیل ظرفیت پروژه های موجود انجام شده اند.
لبافــی در خصوص نــوع فعالیت و پروژه های به بهره برداری رســیده نیز اظهار کــرد: 70درصد پروژه های 
به بهره برداری رســیده در این مدت در حوزه کشــاورزی و بیشــتر مربوط به فعالیت های روستایی در حوزه 
دام پروری و کشاورزی بوده است.وی گفت: در این مدت همچنین حدود 246 حساب سپرده روستایی در 16 
شهرســتان توســط معین های اقتصادی با عضویت حدود 11 هزار و 717 نفر دایر شده است که از این تعداد 

154 حساب با عضویت حدود پنج هزار نفر و اعتباری معادل 48 میلیارد ریال به تایید رسیده است.
کمک معین ها برای مقابله با کرونا

لبافی ضمن تقدیر از همکاری و مســاعدت معین های اقتصادی برای کمک به مردم اســتان برای مقابله به 
شیوع کرونا اظهار کرد: بعد از شیوع این ویروس در استان معین های اقتصادی به انحای مختلف وارد عرصه 
شــدند و امکانات خود  ازجمله ماشــین آلات موردنیاز را در اختیار شهرستان ها و شهرداری ها قرار دادند.وی 
افزود: برخی از معین های اقتصادی به خصوص در حاشــیه شهر مشهد به توزیع بروشورهای بهداشتی، مواد 
ضدعفونی کننده و حتی کمک های مالی اقدام و در این شــرایط کمک زیــادی به مردم کرده اند. البته این 
کمک ها محدود نیســت و تا زمانی که این ویروس کامل کنترل و ریشــه کن شود معین ها و کارآفرینان به 

کمک های خود ادامه خواهند داد.
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مردم بزرگوار و ولایت مدار ایران اسلامی 
باسلام واحترام 

نیک میدانیم که سالیانِ سال است هنگام تحویل سال نو کنار حرم مطهر ولی نعمت مان علی ابن 
موســی الرضا » ع«  حضور داشته و روز اول سال درصحن و سرای مولا در تجمعی شکوهمند به 
سخنان مقام معظم رهبری گوش فرا میدادیم اما امسال ویروس منحوس کرونا این توفیق را از ما و 
شما گرفته است ، اکنون مصرانه استدعا داریم امسال برای  سفر به مشهد مقدس برنامه ریزی نکنید 
و مراسم تحویل سال نو را کنار خانواده وازشبکه های سیمای جمهوری اسلامی که مستقیم از جوار 

بارگاه منور امام رئوف و مهربان که قطعا خالی از زوار ومجاور خواهد بود مشاهده فرمایید، این تقاضا و 
محدودیت برای شهرستان های استان و مجاورین امام مهربانی ها نیز  میباشد .مردم مشهد مقدس 
که خود را خادم زائرین هشــتمین امام مســلمانان به ویژه شیعیان میدانند و هرسال با شوق فراوان 
افتخار میزبانی داشتند متاســفانه امسال با چشمان اشک آلود به جهت عدم توفیق میزبانی زائرین 

عاشق امام رضا )ع ( از پشت بام خانه های خود نایب الزیاره همه شما خواهند بود .

ستاد مردمي پشتیباني مقابله با کرونا و عواقب آن استان خراسان رضوي

اطلاعیه شماره ۲
 ستاد مردمی مقابله 
با کرونا 

بررسی علت عدم توجه جامعه به هشدارهای بهداشتی:

خود خواهی؛  عامل فراگیرشدن کرونا
در چنین شــرایطی 
نهادهای  تمام  که 
مقابله  برای  کشور 
کرونا  ویــروس  با 
بسیج شــده اند، مردم 
نیز باید همکاری لازم 
باشند  داشته  آنها  با  را 
تا به امید خدا زحمات 
به ویژه  و  مســئولان 
بیمارســتان ها و  کادر 
پرستاران نتیجه بخش 
باشد. اما این روزها شاهد رفتارهای ضد و 
نقیض مردم و بی توجهی به هشدارهای 
ئزارت بهداشــت مبنی بر پیشــگیری از 
کرونا هســتیم؛ جهت بررســی علت این 
رفتارها به سراغ یک تحلیل گر مدل های 
رفتاری انسان رفته تا علت را جویا شویم.
یک روان شــناس اجتماعی و تحلیل گر 
مدل های رفتاری گفت: وقوع  یک اتفاق 
تحت عنوان یک مشــکل  که ســلامت 
عموم مــردم جامعه را درگیر خود می کند 
بایســتی رفتارهــا و برخوردهایی که در 
جامعه شــکل می گیرد، همه باید تنظیم 

شده و متناسب با یکدیگر شکل بگیرند.
محمد رضا ایمانــی در گفتگو با خبرنگار 
صبــح امروز افزود: اگر هــر کدام از این 
ابعــادی که در نظر می گیریم دچار کمی، 
کاستی یا سســتی  باشد  سایرارکان  نیز 

دچار مشکلاتی می شود.
ترس از کرونا

وی بیان کرد: همواره نه تنها در کشور ما 
بلکه در تمام کشــورهای جمعی از مردم 
وجود دارند که به هیچ قانون و هشداری 
پایبند نیســتند و کارهای خود را براساس 
منطقی که خودشــان دارند، جلو می برند، 
لذا کشــور ما هــم از ایــن موضوع جدا 
نیســت. اما این طور که تجربه نشان داده 

اســت، این موضوعات در کشور ما بیشتر 
از سایر کشورها وجود دارد.

وی تصریح کــرد: واکنش افراد به کرونا 
مختلف اســت مثل ترس، ترس در تمام 
افراد متفاوت اســت و ما به هیچ عنوان  
دســتگاهی نداریم که اندازه بگیریم چه 
کســی چه میزانی می ترسد ممکن است 
آدم هایی از این پدیده درونشــان  ترس 
زیادی شــکل گرفته باشــد که ما اصلًا 
بــاور نکنیم اما به هر حــال این موضوع 
وجود دارد چون مســئله ای درونی است ؛  
رفتارهــای ما در قالب همین خصوصیات 
مــی گنجد وقتــی ما رفتــار چندگانه از 
خودمان بــروز می دهیم و متناســب با 
هشدارهای بهداشتی درمانی کشور نیست 
بنابراین رفتارهای مردم هم متفاوت است 
ما ســاعت کاری ادارات را کاهش دادیم 
برخی از بخش های جامعه تعطیل شــد و 
مردم به سمت سفر  حرکت کردند سفرها 
مشــکلات و مســائل عدیده و بزرگی را 

برای کشور پیش می آورد  .
ایمانی ابراز کرد: مردم ایران رفتار سازمان 
یافته و شــکل یافته و نظام مندی را در 
خصوص مواجهه بــا پدیده های مختلف 
اجتماعی ندارند در ســیل، زلزله، کرونا و 
بیماری های دیگر در حمل و نقل شهری 
ترافیــک در رفتارهــای اجتماعی ما  یا 
خصوصیات ســاختار یافته ای را از مردم 
خودمــان نمی بینیم  ،چــون در درازای  
تاریخ این موضــوع را مبتنی بر آموزش 
دقیق و کاملــی  را پیش نبرده و آموزش 
واکنش های  بنابراین  نداشــتیم  همســو 
بســیار متفاوت و یا متکثری  را در  درون 
کشــورمان می بینیم ،هــر پدیده ای که 
اتفاق می افتد  واکنش ها نســبت به آن  
بسیار متفاوت است که  این  به الگوهای 
رفتــاری بــر میگــردد و حتــی در کنار 

الگوهــای رفتاری یک پدیــده بزرگتری 
وجود دارد آن هم نظام آموزشی و تربیتی 

است.
تکثر الگوهای رفتاری 

وی ادامه داد: مردم در مقابل هشدارهای 
وزارت بهداشــت دقیقا نمی دانند که چه 
کاری را باید انجام داده و  کاری را انجام 
می دهند که با تمایلات باطنی خودشــان 
ســازگاری دارد، عــده ای به مســافرت 
میروند  برخی در خانه  می مانند ، گروهی 
دیگر ســعی می کنندرفت و آمد خود  را 
محــدود کند گروهی بــه مناطق جنوبی 
ســفر میکنند و گروهی دیگر به مناطق 
شمالی می روند افرادی نیز به منزل اقوام 
می روند و در نهایت گروهی نیز از ترس 
از منــزل خارج نمی شــوند  این ها هم  
رفتارهای کاملًا متفاوتی است که  شاهد 
آن هســتیم ، بنابراین الگوهای رفتاری 
متفاوت و متکثر به عدم نظام یافته بودن 

مردم بر میگردد .

ایمانی خاطر نشان کرد: وقتی بنیان یک 
رفتار یا صورت های رفتاری کشور مبتنی 
بر آموزش و تربیت است و اگر به درستی 
شکل گرفته باشد و افراد بدانند که در چه 
مواقعی چه واکنشی از خود نشان دهند و 
تمام  این موارد هم گام به گام با یکدیگر 

پیش می رود یعنی یک وزارت بهداشت 
وجود دارد که تولیت بحث مبارزه با کرونا 
را دارد سیستم بهداشتی و درمانی دارد که 
با فداکاری و ایثار فراوان به هشــدارها را 
گوش میدهند و انجام میدهند ، عزیزانی 
کــه  از تعطیلی و اســتراحت خودشــان 
گذشــتند ودر حال کمک و جان فشانی 

هستند .
رفتارهای خودخواهانه

ایمانی تبیین کرد: رفتارهای ما رفتارهای 
خودخواهانــه ای اســت خیلــی از جاها 
کارهایی را کــه که باید انجــام بدهیم 
برمی گردد به اینکــه  ما چقدر اخلاقیات 
و رفتارهــای اجتماعی را ســرلوحه کار 
خودمــان قرار مــی دهیم؛ مــا آدم های 
دگرخواهی  آدم های  خودخواهی هستیم 
نیســتیم کمــک نمی کنیــم آموزش و 
تربیت برخی از آنها به نظامات آموزشــی 
و تربیتی برمی گردد امــا بعضی از اینها 

به خصوصیات ذاتی خودمان برمی گردد.

 395 ابتلای قطعی به کرونا
 در خراسان رضوی

دبیر کمیته مراقبت و درمان بیماری کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد گفت: 
بر اســاس آخرین گزارش وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی آمار مبتلایان 
به کرونا در اســتان خراسان رضوی با اضافه شــدن 110 مبتلای جدید به 395 نفر 

افزایش یافت. 
دکتــر علی اصغر انجیدنی روز جمعه در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا افزود: 270 نفر 
از کل مبتلایان به ویروس کرونا در این اســتان در مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد قرار دارند و بقیه در مناطق زیرپوشش سایر دانشکده ها و دانشگاه های 

علوم پزشکی این استان هستند.
وی ادامه داد: دانشــکده علوم پزشکی نیشابور با  57 نفر مبتلا به ویروس کرونا بعد 
از مشهد بیشترین تعداد بیماران را دارد و پس از آن دانشگاه های علوم پزشکی تربت 

جام و سبزوار به ترتیب با 27 و 15 نفر بیشترین آمار را به خود اختصاص داده اند.
 دبیر کمیته مراقبت و درمان بیماری کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در دانشــگاه های علوم پزشکی گناباد و تربت حیدریه را به 

ترتیب 14 و 12 نفر اعلام کرد.
انجیدنــی افزود: از 30 بهمن ماه امســال تا 22 اســفند دو هــزار و 544 مبتلا به 
عفونت های حاد تنفســی و مشــکوک به بیماری کرونا در بیمارستان های خراسان 
رضوی بستری شده اند که تاکنون  هزار و 604  نفر آنان بهبود یافته و از بیمارستان 

مرخص شده اند.
وی ادامه داد: هزار و 485  نفر از بیماران بســتری شده مشکوک به کرونا در استان 
خراسان رضوی مربوط به شهرســتان های زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

هستند که تاکنون 853 نفر آنان از بیمارستان مرخص شده اند.
دبیر کمیته مراقبت و درمان بیماری کرونای دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد علت 
کاهش آمار بستری شــدگان به علت سندرم حاد تنفســی در برخی از شهرستانهای 
استان خراسان رضوی نسبت به روزهای گذشته را حذف مواردی دانست که در بیش 

از یک بیمارستان ثبت شده بودند. 
دکتر انجیدنی تعداد جانباختگان اســتان خراســان رضوی بر اثــر بیماری کرونا که 
آزمایش آنها به طور قطعی مثبت شــده اســت را  28 تن عنوان کرد و گفت: 20 تن 
از این تعداد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی مشهد و 6 تن مربوط به دانشکده علوم 
پزشکی نیشابور هستند و دانشگاههای علوم پزشکی تربت جام و گناباد هم هر کدام 

یک فوتی داشته اند.
وی در خانه ماندن و رعایت بهداشــت فردی را بهترین راه پیشگیری از شیوع کرونا 

و قطع زنجیره انتقال این ویروس دانست.
افزون بر 75 درصد جمعیت 6 میلیون و 400 هزار نفری خراســان رضوی زیرپوشش 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد قرار دارنــد و 25 درصد جمعیت این اســتان نیز 
زیرپوشش خدمات دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت جام، 

تربت حیدریه و نیشابور هستند.

انجماد سبب نابودی کرونا می شود؟
موسسه ملی تحقیقات سلامت راهنمای )پاســخ به پرسش آیا انجماد )فریز کردن( 

باعث از بین رفتن ویروس کرونا می شود( را منتشر کرد.
به گزارش صبح امروز، ویروس کرونا ذاتا سرما دوست بوده و در دماهای پایین بهتر 
زنــده می ماند. با این حال به دلیل جدید بــودن این ویروس، یافته ها درباره ی آن 

هنوز قاطع و جامع نیست.
با توجه به مطالعات انجام شــده بر روی ویروس های کرونا، می توان گفت که این 
خانواده از ویروس ها در حالت منجمد بســیار پایدار هســتند و حتی در دمای منفی 
20 درجه سانتیگراد تا دو ســال باقی می مانند. به عبارت دیگر، می توان گفت این 

ویروس ها سرمادوست هستند.
همچنین شواهد نشان می دهد که قرار گرفتن در دمای 56 درجه سانتیگراد به مدت 
بیش از 30 دقیقه، باعث کاهش قابل توجه ویروس می شــود. بنابراین برای کاهش 
تعداد ویروس به گونه ای که دیگر قابل تشــخیص نباشد، باید بیش از 30 دقیقه در 

دمای 60 درجه سانتیگراد باقی بماند.
مطالعه دیگری نشــان می دهد که پس از قرار گرفتن ویروس ســارس )از خانواده 
ویــروس هــای کرونا( به مدت 90 ، 60 و 30 دقیقه، بــه ترتیب در دمای 56 درجه 
سانتی گراد، 67 درجه سانتیگراد و 75 درجه، قدرت عفونت زایی آن کاهش می یابد.

با توجه به یافته ها و مطالعات بر روی خانواده ویروس کرونا به نظر می رسد توانایی 
بقای این گروه از ویروس ها در نمونه های انســانی و محیط، نســبتاً زیاد است. این 
ویروس ها سرمادوست بوده و استراتژی نگهداری مواد در دمای پایین نظیر )انجماد( 

فریزر کردن نمی تواند باعث از بین رفتن این ویروس شود.

انجام تست کرونا در ورودی محور 
طرقبه-شاندیز

رییــس پلیس راهور خراســان رضوی گفت: به دلیل انجام تســت کرونا در ورودی 
طرقبه- شاندیز قدری ترافیک در این محل پرحجم است. 

ســرهنگ حمید رضا دهنــوی ظهر جمعه در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: 
خوشــبختانه ترافیک امروز در ورودی طرقبه- شاندیز نسبت به هفته گذشته بسیار 
کمتر اســت.وی اضافه کرد: پروژه تعریض پل پرتویی نیز در دست انجام است و این 

معبر به دلیل کار عمرانی مقداری کم عرض شده  است.
رییس پلیس راهور خراســان رضوی گفت: ترافیک در هسته مرکزی شهر مشهد و 

سایر نقاط نیز سبک و عادی است.
جمعه گذشته به دلیل بار ترافیکی سنگین به سمت طرقبه و شاندیز، پلیس این مسیر 

را برای ساعاتی مسدود کرد.
شهرســتان 70 هزار نفری بینالود )طرقبه - شاندیز(  از غرب به مشهد چسبیده است 
و علاوه بر 20 روستای ییلاقی، دو شهر گردشگرپذیر طرقبه و شاندیز را به ترتیب با 

22 هزار و 18 هزار نفر جمعیت در خود جای داده است.

خبر

معــاون اجتماعی پلیس فتا نیروی 
انتظامی اعلام کرد: شــیوع کرونا 
افزایــش خریدهای  بــه  منجــر 
اینترنتی نوروزی شده است بر این 
اساس ضرورت دارد تا راه های یک 

خرید اینترنتی امن را آموخت. 
به گزارش روز چهارشــنبه پایگاه 
رامین  ســرهنگ  پلیــس  خبری 
پاشــایی گفت: باتوجه به شــیوع 
کرونــا ویروس در کشــور و نظر 
مســئولان  مکرر  های  توصیه  به 

بهداشــتی مبنی بر عدم ترددهای غیرضروری در سطح معابر عمومی، رعایت قرنطینه خانگی به منظور 
پیشــگیری از شیوع و انتشــار کرونا ویروس و نزدیک شــدن به ایام نوروز سال 1399 سطح تمایلات 
هموطنان مبنی بر ثبت ســفارش و خرید اقلام مورد نیاز روزمره از سایت های فروشگاهی افزایش یافته 

است.
وی ادامه داد: با استناد به پرونده های قضائی و گزارشات واصله به پلیس فتا؛ افراد سودجو و کلاهبردار 
با سوء استفاده از موقعیت پیش آمده و با ایجاد سایت های فروشگاهی جعلی و انجام تبلیغات فریبنده در 
شبکه های اجتماعی با تبلیغ فروش کالاها و خدمات موردنیاز مردم در اوضاع کنونی با قیمت های پایین 
تر از عرف بازار و با جلب اعتماد مشــتریان پس از ثبت ســفارش کالا و اقلام مورد نیاز، پس از دریافت 
وجوهات تعیین شــده عموماً یا کالا و اقلام ســفارش داده شده را برای مشتریان ارسال نمی کنند، یا با 

کلاهبرداری اقلام بنجل و تقلبی  را برای متقاضیان می فرستند.
سرهنگ سرهنگ پاشــایی به هموطنان توصیه کرد: به هیچ عنوان فریب تبلیغات دروغین را نخورند و 
حتی المقدور سفارشــات کالا و اقلام مورد نیاز خود را صرفاً از سایت های فروشگاهی معتبر انجام دهند 
و در صورت تمایل به ثبت ســفارش از ســایت ها و کانال ها، پس از دریافت و اطمینان از اصالت کالا 
همزمان با دریافت کالا، اقدام به پرداخت وجوهات کنند  و در صورت مشــاهده موارد مشــکوک ضمن 
مراجعه به ســایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir  قســمت ثبت گزارشــات مردمی جهت 

رسیدگی اطلاع دهند.
وی با تاکید بر اینکه هموطنان در هنگام ثبت سفارش کالا و اقلام موردنیاز حتماً باید نکات امنیتی را در 
هنگام مراجعه به سایت های فروشگاهی و اینترنتی رعایت  کنند، اصلی ترین نکات امنیت در این حوزه 

را، ثبت سفارش از سایت های فروشگاهی مجاز و دارای نشان اعتماد الکترونیکی برشمرد.
پاشــایی افزود: در هنگام ثبت سفارشــات حتماً با مراجعه به نشــان ای نماد فروشگاهی از مدت اعتبار، 
موقعیت مکانی و شــخصی صاحب امتیاز اطلاعات لازم را کســب کرده؛ سپس نسبت به ثبت سفارش 
اقدام کنند.معاون اجتماعی پلیس فتا اضافه کرد: با اجرای رمز دوم یکبار مصرف در کشــور خوشبختانه 
سطح جرایم فیشینگ و برداشت های غیرمجاز از حساب های مالی افراد کاهش محسوسی پیدا کرده و 
هموطنان می بایست در هنگام مراجعه به درگاه های بانک پرداخت الکترونیک از اصالت درگاه موردنظر 

اطمینان حاصل کرده و سپس نسبت به پرداخت وجه اقدام کنند.

رییس بیمارســتان ام البنین )س( 
از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با بیان اینکه بانوان 
باردار به دلیل تغییرات فیزیولوژیک 
در معرض خطر  ایمونولوژیــک  و 
ابتلای بیشــتری به ویروس کرونا 
هستند بر رعایت بهداشت فردی و 
اجتناب از تردد در اماکن عمومی و 

پر تردد تاکید کرد.
به گزارش صبح امروز، دکتر فریده 
اخلاقی  خاطر نشــان کرد: بانوان 

بارداری که دارای بیماری زمینه ای همچون دیابت، فشار خون، نقص ایمنی و ... هستند احتمال ابتلا به 
این بیماری در آنان بیشتر می شود  لذا رعایت بهداشت در این افراد امری ضروری است.

اســتاد گروه زنان دانشگاه علوم پزشکی مشــهد با بیان اینکه ویروس کووید-19 به شدت مسری است 
و از طریق تماس با ســطوح آلوده و یا افراد مبتلا به این بیماری به ســرعت انتقال می یابد خاطر نشان 
کرد: بانوان باردار باید در مدت شــیوع این بیماری در منــزل بمانند و از تردد در اماکن عمومی به طور 

جدی خودداری کنند.
ایــن متخصص زنان با تاکید بر اینکه تعداد ویزیت جهت مراقبتهای دوران بارداری را باید در حد امکان 
کاهش داد و با تماس تلفنی با مراکز بهداتشی یا پزشک خودتوصیه های مراقبتی و بهداشتی را دریافت 
کــرد اظهار کــرد: بانوان مبتلا به بیماریهای مزمن یا دارای بارداری پر خطر در صورت نیاز به حضور در 

مراکز بهداشتی یا مطب ها باید با رعایت کامل بهداشت در این مکان ها حضور یابند.
رییس بیمارســتان ام البنین )س( تصریح کرد: زنان بارداری که به تازگی مسافرت به مناطقی که کرونا 
در آن شــهر وجود دارد، داشــته اند یا در تماس با افراد مبتلا به کرونا بوده اند، باید به مدت 14 روز در 
منزل و در اتاقی جداگانه ایزوله شــوند و وسایل و ظروف مورد استفاده آنان شخصی و جدا از بقیه افراد 

خانواده باشد. 
استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه افراد مبتلا  در بیشتر مواقع دارای علائم سرماخوردگی 
خفیف تا متوســط می شوند، تصریح کرد: در این مدت باید در منزل استراحت و از مایعات گرم استفاده 
کنند و در صورت بروز علائم شــدید شامل تب، تنگی نفس یا ســرفه های خشک به مراکز  بهداشتی 

اعلام شده توسط دانشگاه علوم پزشکی جهت ویزیت مراجعه نمایند.
دکتــر اخلاقی با بیان اینکه در صورت ابتلا به ویروس کرونا در بــارداری انتقال از مادر به جنین اتفاق 
نمی افتد، خاطرنشــان کرد: هنوز اطلاعاتی از بروز ســقط جنین یا بروز ناهنجارهای مادرزادی به علت 
این ویروس گزارش نشــده است اما تب بالا در اوایل بارداری خطر احتمال بروز ناهنجاری مادرزادی را 

افزایش می دهد.
متخصص زنان با اشــاره به توصیه های بهداتشــی به زنان باردار اذعان کرد: بهترین و امن ترین محل 
برای بانوان باردار ماندن در منزل است و در صورت لزوم به خروج از منزل رعایت شرایط بهداشتی شامل 

زدن ماسک و عدم تماس دست آلوده  با چشم، بینی و دهان ضروری می باشد.
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نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شفاف سازی آمار مبتلا 
به کرونا به معنای ترساندن مردم نیست، گفت: لازمه مبارزه با ویروس کرونا آگاه بخشی 

کامل مردم اســت. رضا شیران خراسانی،  شــامگاه گذشته در برنامه »اشاره« سیمای 
خراسان رضوی اظهار کرد: ویروس کرونا مدتی است که کشورمان را درگیر خود کرده 
و بر طبق گفته پزشکان این ویروس اگر به محدوده تنفسی راه یابد به سرعت باعث 

ایجاد بیماری حاد تنفسی می شود.
وی افزود: مشــکلی که ما در مبارزه با این ویروس داریم این اســت که در واقع این 

بحران دارای دو بخش اســت؛ بخش نخســت مبتلایان به این بیماری هســتند که این 
وظیفه بر عهده بهداشت و درمان است و بخش دیگر مبارزه با این ویروس است که عمدتا از 

حوزه بهداشت و درمان خارج است.
شیران خراسانی ابراز کرد: گرچه افرادی که مبتلا هستند آمار بالایی است اما لازمه مبارزه با این 

ویروس خارج از حوزه درمان است و لذا باید آگاهی بخشی به مردم به صورت کامل انجام شود.
اگر اطلاعات کافی به مردم داده نشود، مبارزه هم صحیح نخواهد بود.

دکتر کیانوش جهانپور گفت: از ظهر دیروز تا امروز و بر اساس نتایج آزمایشگاهی، 1289 مورد 
بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشــور شناســایی شد و کل مبتلایان به این بیماری در 

کشور به 11 هزار و 364 نفر افزایش یافت.
وی همچنین گفت: خوشبختانه تاکنون 3529 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 بهبود 
یافته و ترخیص شــده اند.جهانپور ادامه داد: متاسفانه در طول 24 ساعت گذشته، 85 
نفر از مبتلایان جدید کووید19 جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری در کشور به 514 مورد رسید.
 وی افزود: موارد جدید ابتلا به بیماری کووید-19 در کشور به تفکیک استان نیز به این 

ترتیب است؛ تهران با 303 مورد جدید، قم با 42 مورد جدید، گیلان با 71 مورد جدید، اصفهان 
بــا 110 مورد جدیــد، البرز 6 مورد جدید، مازندران 192 مورد جدیــد، مرکزی با 48 مورد جدید، 
قزوین 12 مورد جدید، سمنان 38 مورد جدید، گلستان 21 مورد جدید، خراسان رضوی 110 مورد 
جدید، فارس 33 مورد جدید، لرستان 25 مورد جدید، آذربایجان شرقی با 97 مورد جدید، خوزستان 

با 15 مورد جدید بوده است.

آمار  کشوری کرونااعلام آمار کرونا به معنی ترساندن نیست
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 مردم ایران رفتار 
سازمان یافته و شکل یافته و 
نظام مندی را در خصوص 
مواجهه با پدیده های مختلف 
اجتماعی ندارند در سیل، 
زلزله، کرونا و بیماری های 
دیگر در حمل و نقل شهری 
یا ترافیک در رفتارهای 
اجتماعی ما خصوصیات 
ساختار یافته ای را از مردم 
خودمان نمی بینیم  
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استقبال از بهار با 
نصب سردیس های 

مشاهیر 

معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد از نصب 
سردیس های مشاهیر مشهد و استان نیز در سطح شهر خبر داد.به گزارش ایرنا، 
معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد صدری 
یوســفی با اعلام این خبر افزود: از ســه هزار و 437 اثر ارسال شده به بخش 
المان ها و یادمان های شهری، 58 اثر برای اجرا و نصب در سطح شهر انتخاب 
شــد.معاون فرهنگی و هنری ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 

گفت: 90 هزار مترمربع نقاشــی دیواری نیز در نقاط مختلف این شهر در حال 
اجراست.وی اضافه کرد: در راســتای افزایش امید و نشاط اجتماعی در سطح 
شــهر در شــرایط فعلی آن بخش از رویدادهای خانه بهار که منافاتی با شیوع 
ویروس کرونا نداشته باشد را اجرا خواهیم کرد همچنین هنرمندانی که به دلیل 
رعایت اصول بهداشــتی نتوانستند طرح های خود را طبق جدول زمانی تحویل 

دهند از پرداخت جریمه مندرج در قرارداد معاف می شوند.

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراســان رضوی گفت: باید در روزهای 
سختی که به سر می بریم، حوزه فرهنگ و هنر برای سلامتی روحی و ایجاد 

نشاط و شادابی در جامعه برنامه ریزی کند.
به گزارش ایســنا، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی جعفر 
مروارید در جلسه شورای معاونین این اداره کل، با بیان این مطلب اظهار کرد: 
باید برای ایجاد نشــاط اجتماعی و حفظ روحیه مردم برنامه ریزی مناسبی از 

سوی جامعه فرهنگی هنری صورت گیرد.
وی نســبت به افزایش فعالیت های فرهنگی هنــری در جامعه تاکید کرد و 
ادامه داد: با توجه به این که فعالیت های فرهنگی هنری به دلیل پیشــگیری 

از بیماری کرونا و جلوگیری از تجمعات تعطیل شده است، باید این فعالیت ها 
را در فضای مجازی گســترش دهیم، نباید حوزه فرهنگ و هنر تعطیل شود 
بلکه فعالیت ها در فضای مجازی جایگزین فعالیت های فرهنگی و هنری که 

تعطیل شده، شود.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان رضوی بر لــزوم توجه به 
پیشکســوتان فرهنگ و هنر تاکید کرد و گفت: در این فضای ســخت، باید 
نسبت به سلامتی اصحاب فرهنگ و هنر به ویژه پیشکسوتان حساس باشیم 
و در صورتی که برای یکی از این بزرگواران مشــکلی پیش آمد، کمک کنیم 

که سریع تر این مشکلات حل شود.

مدیرکل ارشاد خراسان رضوی:

حوزه فرهنگ برای ایجاد نشاط در جامعه برنامه ریزی کند

همزمان با خانه نشینی مردم برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا اجرا شد؛

پویش خانواده کتابخوان در خراسان رضوی 
همزمان با ایام ضرورت خانه نشــینی 
مردم بــرای مقابله با شــیوع ویروس 
کرونــا، پویش خانــواده کتابخوان در 

استان خراسان رضوی اجرایی شد.
به گزارش صبح امروز، همزمان با ایام 
ضرورت خانه نشینی مردم برای مقابله 
با شیوع ویروس کرونا، پویش خانواده 
کتابخوان در اســتان خراسان رضوی 

اجرایی شد.
مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومی 
خراســان رضوی گفت: بــا توجه به 
بحران اجتماعی رخ داده در مواجهه با 

ویروس کرونا، تلاش جمعی دستگاه ها و سازمان ها در مبارزه با این رخداد و تعطیلی 
مراکز آموزشــی و کتابخانه های عمومی؛ اداره کل کتابخانه های عمومی استان اقدام 

به راه اندازی پویش خانواده کتابخوان کرده است.
حجت الاســلام علی اکبر سبزیان ادامه داد: در این پویش ضمن تاکید بر حضور در 
منزل و پرهیز از ســفر، افراد با تشــویق به خواندن کتاب های خوانده نشده کتابخانه 
شــخصی خود از کتاب مطالعه شده خود فایل ویدیویی تهیه کرده و با ارسال آن به 

نشانی اعلام شده در پویش حانواده کتابخوان شرکت می کنند.
وی ادامه داد: این اقدام فرهنگی با مشــارکت مجمع خیرین توســعه کتابخانه ها و 
ترویج کتابخوانی اســتان و تعدادی از دســتگاه های خدمت رسان همزمان با نیمه 
شعبان در فروردین ماه سال آینده با تقدیر از برگزیدگان به کار خود پایان می دهد.

مدیــرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی تاکید کرد:افــراد دراین پویش با  
معرفی کتاب  در جمع خانواده و ارســال این فایل از طریق شــبکه های اجتماعی با 
شعار »در خانه می مانیم - کتاب میخوانیم – کرونا را شکست می دهیم« در پویش 

خانواده کتابخوان شرکت می کنند.
حجت الاســلام ســبزیان، نحوه معرفی، خلاقیت، بیان و کیفیت تصویر و صدا را از 
جمله ملاکهای ارزیابی  فایل های ارســال شده به پویش خانواده کتابخوان عنوان 

کرد.
همچنیــن مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی از تاخیر در افتتاح ســه 

کتابخانه عمومی در خراسان رضوی خبرداد.
با توجه به برنامه های پیشــگیرانه در برابر شیوع ویروس کرونا توسط نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور و ضرورت عدم برگزاری برنامه های اجتماع محور؛ آیین افتتاح  3 

باب کتابخانه عمومی استان خرسان رضوی، تا اطلاع ثانوی به تاخیر افتاد.
حجت الاسلام ســبزیان، گفت: بنا به توصیه ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر عدم 
برگزاری اجتماعات غیر الزامی و لزوم توصیه های اکید پزشکی و بهداشتی، کتابخانه 
های عمومی عمیدالملک کندری در شهرســتان خلیل آباد، کتابخانه خیرسازمرحوم 
حاج غلامرضا داودی در شهرســتان بردســکن و کتابخانه شهید ناصر سنگل آبادی 
تربت حیدریه  که قرار بود در تاریخ 17 اســفند ماه ســال جاری همزمان با سالروز 
تاســیس نهاد کتابخانه های عمومی کشــور و روز ملی کتابخانه گردی افتتاح شود؛ 

به تاخیر افتاد.
شایان ذکر است ساختمان کتابخانه عمومی مرحوم حاج غلامرضا داودی با مشارکت 
محمد حســین داودی ، خیر نیک اندیش در زمینی به مساحت 500 متر مربع و بنای 
350 متر مربع تکمیل و تجهیز و به اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 

تحویل گردیده است.
همچنین کتابخانه عمومی عمید الملک کندری شــهر کندر خلیل آباد نیز تا کنون به 
صورت مشــارکتی فعالیت می نموده اســت که هم اکنون به مدت 20 سال به نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور واگذار گردیده اســت. تجهیز این کتابخانه با مبلغ 50 

میلیون تومان توسط اداره کل کتابخانه های عمومی استان انجام شده است.    
  گفتنی اســت ساختمان کتابخانه عمومی شــهید ناصر سنگل آبادی تربت حیدریه 
نیز، درسال 1398 با زیربنای 220 متر مربع توسط دهیار ی روستای سربالا به  اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان خراسان رضوی واگذار و با هزینه حدود 80 میلیون 

تومان توسط اداره کل کتابخانه های عمومی استان تجهیز شده است.

گفت وگوی صبح امروز با یک شاعر و طنزپرداز خراسانی

طنزپردازان رو به انقراض هستند
آیــا تاکنــون وقتی 
یــا  و  دوســتی 
ما   درباره  شخصی 
یا  و  طنــز  مطلبی 
نوعی نگاه شــوخیانه 
مطرح کرده، چقدر در 
مواجهه با آن ســخت 
ایستاده و یا با لبخندی 
در  را  طنــز  نیــش 
درونمان فروبرده و در 
مقابلش گارد گرفته ایم 
. طنز و ادبیات طنــز به خودی خود یک 
نوع مقابله با تفکری اســت که نمی توان 
به صورت مســتقیم با آن برخورد کرد و 
نیش و نیشــگونه کلماتی که بر مخاطب 
تــا لایه های پنهانش فرورفته و مخاطب 
در درون بــه واکاوی خــود می پردازد. 
این روزها بیشــمار مجالس ادبی از نگاه 
شــاعران طنزپرداز خــود جامعه ادبی را 
ســرخوش تر و مردمان بــا خواندن و از 
برکردن اشــعار طنــز و پراکندن آن در 
کوچه و بازار نقشی مهم در تلطیف روح 
جامعه بازی می کنند. مهدی خداپرســت 
از شاعران شیرین ســخن و طنزپردازی 
از جنوب خراســان بزرگ و در حوزه های 
غــزل، رباعی مثنــوی و چارپاره و دیگر 
انواع سبک های شــعری غزل های طنز 
گفته و لب مردمانی از جنس عشق را به 
خنده، تر کرده و بیش از چهارصد اثر طنز 
در این وادی بر دفتر مشــق خود تحریر 
کرده است. به سراغ وی می رویم تا با او 

به گفت وگو بپردازیم.
تفاوت طنز با هجو و هزل چیست؟

هجو برای اصلاح زشــتی ها نیست، برای 
تباه کردن شخصیت کسی نوشته می شود، 
بدین صورت که در هجــو عیب های یک 
شــخص با کلمات نیشدار و همراه با ناسزا 
گفته می شود اما طنزپرداز به دوراز هرگونه 
پلیدی  هرگونه  ورزی  وغرض  خودخواهی 

و نادرستی را  با تازیانه خنده و تمسخر در 
هم می کوبد تــا بر ویرانه های آن ها خوبی 
و انســانیت، مجال رشد پیدا کند.طنزپرداز 
دوست و دشــمن نمی شناسد تنها هدف و 
مقصود خود را در غالب طنز به خورد جامعه 
می دهد اما هزل بی ارزش ترین نوع شعر یا 
نوشته اســت که فقط برای خوشمزگی و 
خندانیدن دیگران بیان در هزل انعکاســی 
از دردهای جامعه نیســت امــا در طنز به 

دردهای جامعه اشاره می گردد. 
در هزل کلمات رکیک اســت اما در طنز 
کلمات رکیک به ندرت دیده می شــود.اگر 

فهرست وار برشماریم چنین می شود
قصد هجو تخریب است و قصد طنز تبیه و 
اصلاح، هجو از رذایل سخن می گوید ولی 
طنز به فضایل انسان وی پردازد، در هجو 
غرض ورزی شــخصی حاکم اســت و در 
طنــز مقاصد اصلاح طلبانه و اجتماعی، در 
هجو تندی و تیزی اســت در طنز تعریض 
و کنایــه و پوشــیدگی، هجــو محصول 
دوران آزادی اســت و طنز محصول دوران 
خفقان، مقصود از هجو مردم آزاری اســت 
و مقصــود از طنــز تزکیــه و اصلاح، در 
 هجو دشــمنی و در طنز دوســتی مقصود

 است.  
 تفاوت های طنز با هزل: 

هزل به منظور تفریح و نشاط است اما طنز 
هدف والایی را در قلب خنده بیان می کند، 
هزل بی هدف است اما طنز هدف دار است، 
هزل وقیح و بی پرده است اما طنز همراه با 
تملک نفس، هزل رندانه می خنداند و طنز 
حکیمانه، هزل یک مشت کلمات رکیک و 
اما طنز عبرت آموز است،  رسواکننده است 
هزل بــا زبان نیش می زنــد طنز با رمز و 
کنایــه و در آخر هزل غفلــت زا اما طنز 

بیدارکننده است.
چرا مضامین شــعرهای طنز بیشــتر 

انتقادی است؟ 
مضامین انتقادی اســت چون درواقع اگر 

روایت هــای دیگری باشــد، بــه فکاهی 
نزدیک می شــود ولــی در انتقاد، اعتراض 
آغشــته به چاشنی طنز کمی از حرف های 
مــردم را منتقل  و جامعه نیــز بهتر با آن 
ارتباط برقرار می کند. شعر طنز درواقع بیان 
ناهنجاری های اجتماعی است که مردم با 
تمام وجــود آن را درک و تجربه کردند و 
اجتماعی  دردهای  گویــای  دردها  هرچند 
اســت ولی به دلیل همان مصرع معروف 
زیر مورد اقبال عمومی نیز قرار می گیرد که 
کارم از گریه گذشته ا ست به آن می خندم.

*چرا اشــعار طنز در بعد از انقلاب و بیشتر 
دهه کنونی نمود بیشتری پیداکرده است؟ 

به خاطــر اینکه هم فشــارهای اقتصادی 
بیشــتر شــده و هم اینکه طنز توانسته در 
بیان قسمتی از این معضلات موفق باشد. 
البته طنز فاخر که توهین نداشــته باشــد، 
ســیاه نمایی نکند ، بیان واقعیت باشــد، 
اخــلاق را زیر پــا نگذارد و صرفــاً برای 

خنداندن مخاطب نباشد. 
برخورد دستگاه های نظارتی با این گونه 

شاعران چیست؟ 
دستگاه های نظارتی در هر شرایط متناسب 
با شرایط حاکم، میزان حساسیتشان شدت 
و ضعــف دارد و البته بعضــی طنزپردازان 
هم به جهت عدم رعایت مســائل اخلاقی 
و صرفــاً برای حصول شــهرت اخلاق را 
زیر پا می گذارند و باعث حساسیت  بیشتر 

دستگاه های نظارتی هم می شوند.
راهکار شما جهت بالنده شدن شعر طنز 

در ایران چیست؟ 
برای بالنده شــدن طنز هم توجه مسئولین 
ذی ربــط و حمایت آن ها موردنیاز هســت 
و هم برگزاری جلســات خــوب و پربار و 
از نقطه نظــرات صاحب نظران  اســتفاده 
این عرصه و شــاعران موفق سایر شهرها 
کــه گزینــه اول و حمایت هــا مخصوصاً 
حمایت های مالی، خیلی ضروری تر به نظر 

می رسد.

چرا جلســات ادبی هرروز به تعدادش 
افزوده می شود؟ 

تعــدد انجمن ها متأســفانه نتیجــه ایجاد 
شکاف بین شاعران هست به این دلیل که 
هرکســی فکر می کند شاعر تمام و کمالی 
است و می تواند خودش انجمن راه اندازی 
کند و بــرای خــودش طرفدارانی جمع و 
کم کم تبدیل می شــود به رقابت ناسالم و 
متأسفانه تبعات بعدی که نگران کننده هم 

هست.
معرفی  مردم  به  طنزپردازان خوب  چرا 
نمی شــوند و حتی به کشور هم معرفی 

نمی شوند؟
چون رســانه ملی باید ایــن کار را انجام 
بدهد که هیچ حمایتی نمی کنند و خیلی از 
طنز هستند  برنامه های  عهده دار  نالایق ها 
و طنزپردازان یا گوشــه گیر شــده اند و در 
انزوا هستند یا هم در محدود انجمن هایی 
امکان عرضه هنرشــان را دارند که تعداد 
محــدودی از مردم حضور دارند و لذا اتفاقاً 
در این زمــان که طنزپردازهــا می توانند 
روحیه مردم را تلطیف کنند، خودشان هم 

رو به انقراض هستند
این قدر در حقّمان اجحاف خیلی مشــکل 

است
راه رفتــن روی خط صاف خیلی مشــکل 

است
سفره ی بی نان ببینی ، شعر گفتن دیگر از

حوزه های عین و شــین وقاف خیلی مشکل 
است

دوستی دارم ، روانی شد ولی تأکید داشت
زندگی با همسـرِ حرّاف خیلی مشکل است

لذّت بعضی گناهان نیز باعث شد که از
دعوتِ ابلیس استنکاف خیلی مشکل است

گفت مسئولی به میز خود که قیدت را زدن 
مثل دل کندن ز بندِناف خیلی مشکل است

ای که بیت المال را بردید پیش چشم ما
دیدن این صحنه، بی انصاف! خیلی مشکل 

است
پول بیت المال را خوردی! بخور، با آب نه!!
واقعاً در آبِ شُرب اسراف خیلی مشکل است

هر چه گفتم طنز بود و تلخ ، امّا واقعاً
زندگی با این چنین اوصاف خیلی مشــکل 

است

خبر

ی
بای

 با
ید

سع
گار

برن
خ
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دبیر ستاد اجرایی خدمات ســفر خراسان رضوی با اشاره به وضعیت قرمز 
و شــرایط اضطراری خراســان رضوی گفت: فعالیت مراکز و تاسیســات 
گردشــگری استان تابع نظرات وزارتی و ستاد پیشگیری از کرونا در استان 
خواهد بود، بســیاری از  واحدهای واحدهای اقامتی قبل این که ضرورت 
تعطیلی شان از سوی ستاد پیگیری از کرونا در استان تصویب شود تعطیل 
کرده اند.ابوالفضل مکرمی فر افزود: دستورالعمل پیشگیری از ویروس کرونا 

به تمامی تاسیسات گردشگری استان ابلاغ شده و اجرا می شود.مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: »با 
تشــدید نظارت، 150 بازرس، وضعیت تاسیسات گردشگری استان را رصد 
می کنند.مکرمی فر تاکید کرد: با توجه به این که اســتان خراسان رضوی 
شــرایط مناسبی برای میزبانی از زائران و گردشگران ندارد از مردم سراسر 
کشور خواهش داریم سفر به خراسان رضوی و مشهد را به تعویق بیندازند.

خراسان رضوی در 
وضعیت قرمز، آمادگی 
برای تعطیلی واحدهای 
اقامتی

 تشرف به روضه منوره تا دوشنبه
 امکان پذیر نیست

آستان قدس رضوی اعلام کرد به دلیل شست وشو و تنظیف روضه منوره حضرت رضا 
علیه السلام امکان تشــرف و زیارت ضریح در حرم مطهر رضوی در روزهای شنبه، 

یکشنبه و دوشنبه وجود ندارد. البته دیگر بخش های حرم رضوی فعال است.
هم چنین سرپرست معاونت اماکن متبرکه و زائران آستان قدس رضوی گفت: با توجه به 
محدودیت های اعمال شده به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، این آستان مقدس 
در ایام نوروز پذیرای زائران نخواهد بود.مصطفی فیضی ، با اشاره به شرایط بحرانی کشور و 
شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: به منظور همراهی با مسئولان بهداشت، سلامت و درمان 
کشــور که امروزه در خط مقدم مبارزه با این ویروس قرار دارند، با عذرخواهی از پیشگاه 
حضرت امام رضا)ع( و زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی، با توجه به شــرایط به وجود 

آمده در ایام نوروز پذیرای زائران و مجاوران حرم رضوی نخواهیم بود.

شهردار : سفر به مشهد در نوروز فاجعه 
به بار می آورد

شهردار مشــهد گفت: موضوع ســفر نکردن در این 
روزهای کرونایی، برای همه شــهرهای ایران صدق 
می کند اما چون اســتان ما به برکت وجود بارگاه منور 
رضوی همیشه در نوروز مسافران زیادی را پذیرا بوده، 
صادقانه و بدون تعارف باید بگویم ســفر به مشهد در 

نوروز امسال می تواند یک فاجعه انسانی به بار آورد.
بــه گزارش صبح امروز محمد رضا کلائی در پســت 
اینســتاگرامی خود نوشــت: با توجه به روند صعودی آمار مبتلایان به ویروس کرونا 
در مشــهد و در راستای قطع زنجیره  انتقال آن، ما نیاز داریم تا با یکپارچگی و اتحاد 
همه مردم مشهد به این آمار نگران کننده پایان بدهیم چرا که هرگونه تجمعی حتی 

برای پیشواز سال نو می تواند برای ما به معنای کمک به رشد آمار مبتلایان باشد.
او در ادامه این پست نوشته است: شاید بپرسید که چرا شهر و یا استان قرنطینه نمی 
شــود، این مهم نیازمند تصمیمات کشوری است و از دســترس و اختیار من و شما 
خــارج، اما باز هم مثل قبل می گویم که ما می  توانیم با یک پویش بزرگ و با حفظ 

همدلی و یکپارچگی، از این بحران هم با کمترین آسیب و تلفات ممکن بگذریم.
شــهردار مشــهد خطاب به مردم این شهر نوشته است: از شــما همشهریان عزیزم 
درخواست بزرگ دارم، در پیام برای هر کدام از فامیل و یا دوستانی که فکر می کنید 
قصد دارند در نوروز به مشهد سفر کنند درخواست کنید که سفر خود را تا رفع معضل 
کرونا به تعویق بیندازند.کلایی آورده اســت: با پویش »ســلامت_ را _میرسانم« 
همراه شــوید و با تماس ها و پیام های خود مردم را از سفر به مشهد در نوروز امسال 
منصرف کنید. انشاء الله هر چه زودتر با بازگشت شرایط به حالت طبیعی، به حس و 

حال خوب میهمان نوازی برگردیم و میزبان زائران حضرت رضا )ع( باشیم.

مدیر کل روابط عمومی و بین الملل شهرداری مشهد:

شهردار مشهد کرونا ندارد
مدیر کل روابط عمومی و بین الملل شــهرداری مشــهد 

گفت: شهردار مشهد کرونا ندارد.
امیر اقتناعی در گفت وگو با ایسنا در خصوص خبر ابتلای 
شهردار مشهد به کرونا اظهار کرد: شهردار حدود 10 روز 
پیش دچار ســرماخوردگی خفیف شده بودند که با دو روز 

استراحت حالشان خوب شد.
وی ادامه داد: اگر  شــهردار کرونا می داشت که با دو روز 
استراحت حالش خوب نمی شد.مدیر کل روابط عمومی و بین الملل شهرداری مشهد 
تصریح کرد: ما تا یک ساعت پیش با شهردار در جلسه بودیم. حال ایشان خیلی خوب 

بود و سراغ نداشتیم که کرونا داشته باشند.

نامه محرمانه شورای شهر مشهد به استاندار 
در خصوص کاهش ترددهای شهری

نایب رئیس کمیســیون خدمات شهری، بهداشــت، سلامت و محیط زیست شورای 
شــهر مشهد گفت: ما نامه ای برای اســتاندار به صورت محرمانه ارسال و درخواست 
کرده ایم ترددهای شــهری کاهش پیدا کند، اما موضوع قرنطینه مشهد در آن مطرح 

نبوده است.
علیرضا شــهریاری در گفت وگو با ایســنا با اعلام این خبر اظهار کرد: ما در این نامه 
چندین پیشــنهاد را مطرح کرده ایم. ما در این نامه درخواست کردیم از ورود زائران و 
مســافران به شهر مشهد ممانعت شود و این حرف هیچ گاه به معنی قرنطینه نیست. 
همچنین شهردار نیز بارها اعلام کردند که ما در شرایط قرمز قرار داریم و مانند کوه 

یخی هستیم که تنها قله آن دیده می شود.
نایب رئیس کمیســیون خدمات شهری، بهداشــت، سلامت و محیط زیست شورای 
شهر مشهد عنوان کرد: بنابراین همه باید رعایت کنند و در خانه بمانند و صرفا برای 
کارهای ضروری از خانه خارج شوند. تنها افراد مراکز خدماتی، درمانی و پزشکی که 
وظیفه تامین نیاز مردم را بر عهده دارند باید از خانه خارج شــوند و ســایر اجتماعات 

باید کاهش پیدا کند.
شــهریاری گفت: ما صحبت قرنطینه نکرده ایم، بلکه پیشــنهاداتی ارائه شــد که در 
گذشــته شهردار  در مصاحبه با صداوســیما مطرح کرده بودند. ما نباید آرامش مردم 
را بــر هم بزنیم بلکه باید به آنان اطمینــان بدهیم تا آرامش خود را حفظ کنند، زیرا 
استرس ســبب کاهش عملکرد سیستم ایمنی بدن می شود و ابتلا به این بیماری را 

افزایش می دهد.
وی تصریح کرد: همچنین در این نامه اعلام شــده افراد فاقد کار و کودکان کار باید 

تامین شوند تا از نظر تغذیه در آینده دچار مشکل نشوند.

خراسان رضوی در شرایط اضطراری:

تعطیلی مراکز اقامتی در مشهد
دو روز قبــل ســخنگوی وزارت 
با هشداری  بهداشــت و درمان 
جــدی درباره احتمــال افزایش 
تعداد افــراد مبتلا بــه کرونا در 
استان خراسان رضوی گفت: استان 
خراسان رضوی از مناطقی در کشور 
است که حس می کنیم طی روزها و 
هفته های آینده اگر هموطنان رعایت 
نکنند و خراســان رضوی و مشهد را 
به عنوان مقصد مســافرتی در نظر 
بگیرند، ممکن است با افزایش تعداد 
مبتلایان مواجه شویم.جهانپور تاکید کرد: قطعا هموطنان 
لغو مسافرت و زیارت و سیاحت در استان خراسان رضوی 
را مدنظر داشــته باشــند، مقام معظم رهبری در اقدامی 
هشداردهنده و هوشــیارانه اعلام کردند که نوروز امسال 
به مشــهد ســفر نمی کنند که این اذکار و تذکری برای 
همه ما هم بود که این را مدنظر داشــته باشیم که استان 
خراسان رضوی مقصد مسافرتی نباشد و هموطنان به این 

موضوع توجه کنند.
اطلاعیه استانداری خراسان رضوی درباره نبود 
امکان میزبانی از زائران در تعطیلات نوروز 99

استانداری خراسان رضوی در اطلاعیه ای ضمن تاکید بر 
رعایت توصیه های بهداشــتی، اعلام کرد که با توجه به 
شــیوع ویروس کرونا، خراسان رضوی، در ایام تعطیلات 
نوروز 1399 پذیرای زائران بارگاه منور رضوی و مسافران 

در سراسر استان نخواهد بود.
در بخشــی از این اطلاعیه آمده است: با عنایت به اینکه 
ســلامت مردم در صدر اولویت های دولت قرار دارد و از 
آنجا که بر اساس اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا، هرگونه 
تجمع زمینه شیوع هرچه بیشــتر ویروس کرونا را فراهم 
می کند، به استحضار می رساند برابر مصوبه ستاد استانی 
پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونــا، در ایام تعطیلات 
پیــش رو، هیــچ یک از اماکــن اقامتی شــامل هتل ها، 
هتــل آپارتمان ها، کمپ هــا، خانه مســافرها و... امکان 
خدمت رســانی به زائران و مسافران را نخواهند داشت.در 
پایــان ضمن آرزوی صحت و ســلامتی برای آحاد ملت 
شریف ایران اسلامی، به مجاوران بارگاه منور رضوی هم 

تاکید می شــود که از هرگونه تردد غیرضروری در سطح 
استان و شهر مشهد مقدس خودداری نموده و برنامه های 
تحویل ســال در حرم مطهر را بــه صورت غیرحضوری 

دنبال کنند.
پرهیز از سفر به مشهد به دلیل شرایط اضطراری

همچنین استاندارخراسان رضوی در خصوص ورود مسافر 
به خراســان رضوی در ایام نوروز گفته اســت: به مردم 
توصیه اکید داریم که از ســفر پرهیز کنند و در این راستا 
محدودیت هایی نیز برای تامین ســلامت مردم در مبادی 
ورودی اســتان در حال اعمال است.علی رضا رزم حسینی 
شرایط استان را با توجه به شیوع ویروس کرونا اضطراری 

برشمرد و از مردم خواست که هشدارها را جدی بگیرند.
هیچ یک از مراکز اقامتی حق پذیرش زائر و مسافر 

را ندارند
هم چننی اســتاندار خراســان رضوی در جلســه ستاد 
پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونا در اســتان گفت: بر 
اساس سیاست های ستاد ملی کرونا، در زمینه ورود زائران 
و مســافران در ایام تعطیلات نوروز به خراســان رضوی 
محدودیت هایی اعمال می شود.علیرضا رزم حسینی اظهار 
کرد: آســتان قدس رضوی اخیــرا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد امســال مراسم ســال تحویل در حرم مطهر رضوی 
برگزار نمی شــود؛ لذا اطلاع رسانی لازم باید پیرامون این 
امر مهم انجام گیرد.وی افزود: با توجه به شــیو ویروس 
کرونا، در راستای اقدامات پیشگیرانه، تمامی مسافرخانه ها، 
حســینیه  ها و هتل هــا حق پذیرش مســافران را در ایام 

تعطیلات پیش رو ندارند.
از مبداء نباید اجازه سفر به خراسان رضوی و مشهد 

مقدس داده شود
استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: بر اساس سیاست های 
ســتاد ملی کرونا، در زمینه ورود زائران و مسافران در ایام 
تعطیلات نوروز به خراسان رضوی محدودیت هایی اعمال 
می شــود؛ البته اعتقاد داریم که از مبداء نباید اجازه ســفر 
به خراسان رضوی و مشهد مقدس داده شود.رزم حسینی 
تاکید کرد: باید اطلاع رســانی دقیق و گسترده ای صورت 
گیرد و همگی بســیج شــویم تا در این ایام، هیچ زائر و 
مســافری به خراسان رضوی و مشهد مقدس سفر نکند.
اســتاندار خراســان رضوی افزود: همانطور که دفتر مقام 

معظم رهبری در اطلاعیه ای اعلام کرد که به علت شیوع 
ویروس کرونا و توصیه های اکید متخصصان امور بهداشتی 
و درمانی مبنی بر پرهیز از برگزاری تجمعات و خودداری از 
سفر و خارج شدن از شهرها با هدف جلوگیری از گسترش 
بیماری، مراســم ســخنرانی رهبر معظم انقلاب امسال 
برگزار نخواهد شد، ما هم این پیام را دریافت می کنیم که 
ســفرها را محدود کنیم؛ لذا به دنبال این هستیم تا حجم 
سفر به استان را به حداقل رسانده و جابه جایی را در سطح 

استان و بین شهرستان ها کاهش دهیم.
اعلام تعطیلی 74 هتل در مشهد

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی خراســان رضوی گفت: بیش از 74 واحد 
اقامتی مشهد تاکنون اعلام تعطیلی کردند و درصد اشغال 
واحدهــای دیگر ما همه زیر 10درصد اســت و روزبه روز 
کاهش پیدا می کند.یوسف بیدخوری درخصوص فعالیت 
و ضریب اشغال واحدهای اقامتی مشهد در شرایط شیوع 
ویروس کرونا، اظهار کرد: تعــدادی زیادی از هتل های 
مشــهد نیز در آســتانه تعطیلی قرار دارند  و ادامه فعالیت 
آن ها با توجه به کاهش مســافر توجیه اقتصادی ندارد.

او ادامه داد: همچنین در مشــهد تردد مســافر و زائر به 
حداقل رســیده و تعدادی هم که تعیین تکلیف نشــدند، 
در روزهای آینده تعیین تکلیف می شــوند که به مشــهد 
نیایند.معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگــی، 

گردشگری و صنایع دســتی خراسان رضوی در خصوص 
ابلاغ دســتورالعملی مبنی بر تعطیلــی واحدهای اقامتی 
گفت: واحدهای اقامتی غیررسمی را کاملا تعطیل کردیم؛ 
از جمله این که مهمان ســراها و زائرسرای دستگاه دولتی 
همگی تعطیل می شــوند، تمام حســینیه ها و تکایا نباید 
پذیرش داشــته باشند، به مدارس هم اعلام شده پذیرش 
نداشته باشند و از فعالیت واحدهای غیرمجاز و هر واحدی 
که به هر شــکلی بخواهد پذیرش داشته باشد، جلوگیری 

می شود.
تحت هیچ شرایطی امسال مشهد مهیای پذیرش 

مسافران نیست و مردم به مشهد نیایند
بیدخوری تصریح کــرد: همان طور که از پیش نیز اعلام 
شــده، ما هم در خدمات سفر اعلام کردیم که تحت هیچ 
شرایطی امسال مشــهد مهیای پذیرش مسافران نیست 
و مــردم به مشــهد نیایند.بیدخوری با اشــاره به اعمال 
محدودیت در مســیرهای اســتان که به مشهد منتهی 
می شــود، افزود: در مســیرهای ورودی به شهر مشهد و 
اســتان حتما محدودیت دارند و قطعا افــراد غیربومی را 
پذیرش نمی کنند؛ این مســئله ادامه دارد و در ایام نوروز 

قطعا ورود مسافر به صفر خواهد رسید.
او گفت: توصیه ما این اســت که مردم سفرهایشان را به 
تعویق بیندازند، وضعیت مشهد همان طور که در ستادهای 
مختلف و ستاد کرونا اعلام شده، وضعیت مطلوبی نیست.

پلیس سبزوار ورود خودروهای غیربومی به این شهر را با هدف پیشگیری از شیوع بیماری کرونا 
ممنوع کرد.به گزارش صبح امروز فرمانده انتظامی ســبزوار روز گذشته با اعلام این خبر 

گفت: ماموران پلیس این شهرســتان در ورودی این شــهر در حاشیه پایانه مسافربری 
مســتقر شده اند تا مانع  ورود خودروهای با پلاک سایر استانها و شهرستانها به داخل 

شهر شوند.
سرهنگ حسین بیات مختاری افزود: خودروهای غیربومی با هدایت پلیس شهرستان 

از سمت کمربندی ها به بیرون از شهرستان سبزوار هدایت می شوند.
وی اضافه کرد: همچنین خودروهای با پلاک غیر شهرســتانی که محل ســکونت آنها 

شهرســتان سبزوار است پس از شناســایی و غربالگری آنها به وسیله مرکز بهداشت ودرمان 
وارد شهر می شوند.

فرمانــده انتظامــی ســبزوار از مردم درخواســت کرد برای حفظ ســلامتی خــود و جلوگیری 
 از شــیوع ویــروس کرونا در منــزل بمانند  و ســفرهای غیرضــروری خود را بــه زمان دیگر

ی موکول کنند.

فرماندار درگز گفت: در راســتای اجرای پروتکل های ابلاغی و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و قطع 
زنجیره انتقال این  بیماری مســری مطابق تصمیم شورای تامین شهرستان از روز 22 اسفندماه از 

ورود گردشگران و مسافران غیربومی به درگز جلوگیری می شود لذا هموطنان به این شهرستان 
ســفر نکنند.«به گزارش صبح امروز علی فراهی با اعلام این خبر افزود: »این محدودیت ها 
در ســه نقطه و در سه محور ورودی به شهرستان از ســوی نیروهای مرزبانی، هلال احمر، 
پلیس راه و شــبکه بهداشت و درمان شهرستان اعمال می شود.«وی ادامه داد: »سه ایستگاه 

پایش ســلامت به همراه نیروهای مرزبانی و ســایر عوامل در جاده درگز- قوچان در محدوده 
گردنه تیوان، جاده کبکان به دهســتان میانکوه درگز در روستای میاب و جاده کلات به درگز در 

محدوده روستای یکه باغ برپا شده است و در این پستها علاوه بر تب سنجی و پایش سلامت مسافران 
بومی از ورود گردشگران به شهرستان جلوگیری می شود.فرماندار به تعطیلی هتل ها، مهانسراهای دولتی و 
خصوصی و اماکن تفریحی و گردشگری شهرستان اشاره و یادآورشد: پارک چهلمیر، بازارچه مرزی لطف 
آباد، تفریحگاه های شــیلگان دره و علی بلاغ و آرامگاه امام زاده دیباج تعطیل شده اند از این رو مسافران، 

گروه های کوهنوردی و گردشگران در صورت سفر به درگز با مشکل مواجه می شوند.

ورود گردشگران به درگز ممنوع شدپلیس از وورد خودروهای غیر بومی به شهر سبزوار جلوگیری می کند

فرماندار کلات گفت: براساس مصوبه 
ستاد پیشگیری از کرونا و تائید شورای 
تامین شهرستان از کیلومتر 70 مشهد 
بــه کلات محل پل هفــت دهانه از 
ورود خوردروهایی که به منظور ســفر 
و گردشگری بخواهند وارد شهرستان 
 شوند، جلوگیری می  شود.مهدی ناصری 
در گفت وگــو با ایســنا عنــوان کرد: 
خوشبختانه تاکنون در شهرستان کلات 
فردی که به ویروس کرونا مبتلا شده 
افراد مشکوکی  البته  نداشته  ایم؛  باشد، 

بودند و آزمایش  های آنها به مشــهد ارســال شده که جواب برخی منفی بوده و جواب تعدادی دیگر هنوز اعلام نشده 
اســت.وی مطرح کرد: در پی جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در شهرستان کلات از ورود تمامی مسافران به کلات 
امتناع می  شود و هیچ گونه خدماتی به مسافران ارائه نمی  گردد، همچنین تمام مراکز تاریخی، بوم گردی ها، مراکز اقامتی 
و مســافرتی، تفرجگاه ها، بقاع متبرکه و تمامی اماکن عمومی تعطیل هستند.فرماندار کلات از تمامی هم استانی  ها 
خواست؛ تا اطلاع ثانوی راه کلات را برای نوروز در پیش نگیرند، در همین راستا با توجه به ورود برخی افراد غیر بومی 
طی روزهای اخیر به کلات، براســاس مصوبه ستاد پیشگیری از کرونا و تائید شورای تامین شهرستان از کیلومتر 70 
مشهد به کلات محل »پل هفت دهانه« از ورود خوردروهایی که بخواهند به منظور سفر و گردشگری وارد شهرستان 
 شــوند، جلوگیری می شود.وی بیان کرد: در این منطقه وضعیت عمومی سلامت تمام افراد با تب سنج کنترل می شود 
و در صورتی  که کسی مشکلی داشته باشد به مراکز بهداشتی و درمانی هدایت می  شود، همچنین به زودی در ورودی 
به کلات از سمت درگز نیز در منطقه »کرناوه شیرین« تیم غربالگری و کنترل سلامت استقرار خواهند یافت و از این 
محل هم ورود به کلات ممنوع خواهد بود.ناصری برگزاری تمامی مجالس عمومی ترحیم، عروســی و... را در بقاع 
متبرکه و تالارها ممنوع اعلام کرد و افزود: سعی شده با کسب آمادگی نسبی در مراکز بهداشتی درمانی و بیمارستانی 
خود را برای شرایط سخت تر آماده کنیم.وی اظهار کرد: با انجام اقدامات مختلف سعی شده از پیشروی ویروس کرونا 
و ورود آن به کلات که شهری محروم است و امکانات محدودی دارد، جلوگیری شود. تاکنون فقط 4  بیمار سندروم 
حاد تنفســی داشتیم که مرخص شــدند، یک مورد هم که بومی شهرستان بوده و از مشهد وارد کلات شده بود پس 
از اینکه اظهار ناراحتی می کند، مجدد به مشــهد اعزام شد البته هنوز نتیجه آزمایش وی اعلام نشده است.ناصری با 
بیان اینکه در حال حاضر هیچ بیمار بستری در بیمارستان به دلیل ابتلا به کرونا و سندروم حاد تنفسی نداریم، افزود: 
اکنون تمامی نیروهای دستگاه های اجرایی و کادر بهداشت و درمان در آماده باش کامل هستند.وی ادامه داد: اگرچه در 
تامین اقلام بهداشتی مورد نیاز شهرستان کمی مشکل داشتیم اما قسمتی از آن تامین شده و براساس قول مساعدی 
که مسئولان استانی دادند طی یکی دو روز آینده باقی کمبودها نیز برطرف خواهد شد، اما اقلام فعلی برای نیاز مردم 
شهرســتان کلات کفایت نمی  کند.فرماندار کلات بیان کرد: دو واحد خیاطی برای تولید روزانه 500 ماسک در کلات 
تبدیل وضعیت گرفته  اند و مراحل نهایی صدور مجوز را طی می  کنند که پس از تولید، توزیع با مجوز دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد انجام خواهد شد.وی اظهار کرد: به هر دهیاری این مجوز داده شده که برای تامین ملزومات مورد نیاز 
بهداشتی روستا تا سقف 500 هزار تومان بتواند هزینه کنند؛ از هم وطنان درخواست داریم، از سفر به کلات جدأ پرهیز 
کنند و سفر خود به این شهرستان را به تاخیر بیندازند.ناصری گفت: از شهروندان نیز درخواست می  شود ضمن رعایت 

بهداشت فردی از ترددهای غیر ضروری برون شهری و درون شهری به جد پرهیز کنند.

فرماندار کاشــمر گفت: در اجرای 
از  تدابیر ویــژه برای پیشــگیری 
در  کرونا، خدمــات دهی  شــیوع 
تمامی مسافرخانه ها، اماکن اقامتی 
و اقامتگاه های رسمی و غیررسمی 
بردسکن و  شهرستان های کاشمر، 

خلیل  آباد ممنوع است.
به گزارش  صبح امروز مسلم ساقی 
با اعلام این خبــر افزود: برخلاف 
سال های قبل امســال هیچ گونه 

خدماتی به مسافران نوروزی در اماکن اقامتی داده نخواهد شد.
او ادامه داد: اســکان مسافران نوروزی در مدارس نیز ممنوع شــده و از مردم درخواست می شود برای 

پیشگیری از شیوع کرونا تا اطلاع ثانوی به این شهرستان سفر نکنند.
ســاقی اظهار کرد: در این راســتا سلامت افراد در مبادی ورودی کاشمر از مســیر شادمهر و نیشابور با 
دستگاه تب سنج کنترل می شود.او گفت: در حال حاضر 80 تخت در بیمارستان شهید مدرس آماده شده 
و بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( نیز برای مواقع اضطراری پیش بینی شده و در آماده باش کامل است.

فرماندار بردســکن نیز گفت: با توجه به اینکه بردســکن اولین شــهر به عنوان مبدأ ورودی مسافران از 
جنوب غربی اســتان خراسان رضوی است، برای جلوگیری از شــیوع کرونا، تیم های بهداشت، سلامت 

مسافرانی را که از این مسیر وارد شهرستان می شوند، کنترل می کنند.
مجتبی شــاکری افزود: براساس تصمیمات اتخاذ شــده ضمن ممنوع بودن ملاقات بیماران بستری در 
بیمارســتان ولی عصر )عج( ، تمام روز بازارها، گیم نت ها، باشــگاه های بیلیارد، اســتخر، نماز جماعات 

مساجد و ادارات و مجالس عروسی در تالارها و مجالس عزا تا اطلاع ثانوی تعطیل است.
وی ادامه داد: بوستان ها، وســایل بازی آنها، سرویس های بهداشتی عمومی، نیمکت ها، ایستگاه های 
تاکسی و تاکسی ها، ورودی بانک ها، ایستگاه ها و ماشین آلات آتش نشانی به منظور پیشگیری و مبارزه 

با ویروس کرونا ضدعفونی شده و این روند همچنان ادامه دارد.
فرماندار خلیل  آباد نیز با تاکید بر پرهیز شــهروندان از حضور در اماکن عمومی گفت: بر اساس مصوبات 
کمیته اضطراری کرونا، بازار روز تعطیل و تا اطلاع ثانوی مراســم در مساجد و تکایا برگزار نمی گردد و 

گندزدایی شهر و روستاها نیز با نظارت مرکز بهداشت شهرستان در حال انجام است.
ابراهیم قاسم پور افزود: تدابیر لازم برای رفع نیازهای بهداشتی مردم اتخاذ شده و اکنون مشکل خاصی 

در شهرستان وجود ندارد.
وی از شــهروندان خواست به شــایعاتی که در فضای مجازی پخش می شود توجه نکرده و اخبار را از 

طریق مراجع ذی صلاح پیگیری کنند.
وی ادامه داد: به تمامی رفت و آمدهای مســافران نظارت دقیق می شــود و در صورت مشاهده هرگونه 

مورد مشکوک از سوی مسئولان بهداشتی اقدامات لازم انجام می شود.
پیش از این استاندار خراسان رضوی شرایط استان را با توجه به شیوع ویروس کرونا اضطراری برشمرد 

و از مردم خواست که هشدارها را جدی بگیرند.
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پیام لژیونر مشهدی 

فوتسال ایران به مردم 
درباره کرونا

حسین طیبی لژیونر فوتسال کشورمان درباره شیوع ویروس کرونا پیامی را به 
مردم ایران داد.حســین طیبی بازیکن تیم ملی فوتسال ایران که در تیم غیرت 
قزاقســتان بازی می کند درباره ویروس کرونا که در بیشــتر نقاط کشور شیوع 
پیدا کرده اظهار داشت: ابتدا جا دارد یک خسته نباشید و تشکر جانانه از تمامی 
پزشــکان و پرستاران کشور داشته باشــم که با تمام وجود خود پای مبارزه با 
ویروس کرونا ایســتاده اند و از مردم کشــورمان به خولی محافظت می  کنند. 

همچنین از مردم خوب کشورمان و به خصوص همشهری های مشهدی خودم 
تقاضا دارم که تا آن جا که ممکن اســت سفر نروند و در خانه هایشان بمانند. 
همچنین خواهش می کنم نکات بهداشــتی را به خوبی رعایت کنند.او افزود: 
تقاضا دارم در این روز های ســخت هوای یکدیگر را بیشتر داشته باشیم و قدر 
همدیگر را بیشــتر بدانیم تا هر چه زودتر شرایط کشور به حالت عادی خودش 

برگردد تا تمامی مردم کشورمان به کار و زندگی خودشان برسند.

باشـگاه پرسـپولیس بـرای انتقـال یحیـی گل محمـدی 
از شـهرخودرو، بـا مدیـران ایـن باشـگاه توافقـات مالی 
داشـت امـا در اولین گام، چک سـرخ ها برگشـت خورد.
پرسپولیسـی ها بـرای جـذب یحیی گل محمـدی مجبور 
شـدند با باشـگاه شـهرخودرو توافق کنند. البته باشـگاه 
سـرخپوش پایتخـت بـرای ایـن اقـدام، زیـر بـار بدهی 

انصاری فـرد  محمدحسـن  ولـی  رفـت،  گسـترده ای 
مدیرعامـل مسـتعفی باشـگاه تـاش کـرد تـا بـا دادن 
یحیـی  بازگشـت  راه  سـر  موانـع  چـک،  فقـره  چنـد 
بـه کمـپ سـرخ را برطـرف کند.طبـق اعـام یکـی از 
مسـئولان باشـگاه شـهرخودرو، اولین چک بـرای تاریخ 
۲۳ بهمـن امضـا شـده بود که این چک توسـط باشـگاه 

مشـهدی و بـه خاطـر خالی ماندن حسـاب پرسـپولیس، 
برگشـت خـورد. حـالا سرخپوشـان بایـد ایـن بدهـی را 
پـاس کننـد و همچنیـن بابـت دیرکـرد پرداخـت پـول، 
غرامـت بپردازنـد.از سـوی دیگـر، چـک بعـدی بـرای 
تاریـخ ۲۳ اسـفند امضـا شـده و در آن زمـان، باشـگاه 
بایـد بخـش دیگری از پـول رضایتنامـه گل محمدی که 

در واقـع یـک میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون تومـان اسـت را 
پرداخـت کنـد آن هم در شـرایطی که حسـاب باشـگاه 

همچنـان خالـی اسـت و پولـی در بسـاط نمی بیننـد.
یکـی از اعضـای هیئـت مدیـره باشـگاه پرسـپولیس در 
گفت وگویـی خبر برگشـت خـوردن چک ماه قبـل ارائه 

شـده به شـهرخودرو را تائیـد کرد.

چک باشگاه پرسپولیس برای انتقال یحیی گل محمدی برگشت خورد

ســارا شــیربیگی، ملی پــوش فوتســال 
کشورمان پس از کسب عنوان خانم گلی 
ایران و آسیا در جمع 10 بازیکن برتر جهان 
قرار گرفت و به پیشنهادهای خارجی خود 
جواب منفی داده به بهتر شــدن موقعیت 
فوتســال بانوان امیدوار است و به کسب 
عنوان خانــم گلی جهان نیز فکر می کند. 
او که در فصل جاری لیگ برتر فوتســال 
بانوان ایران برای هیات فوتبال خراســان 
رضوی به میدان رفت، گفتگویی جالب در 
خصوص آخرین وضعیتش و رســیدن به 
آرزوهایش انجام داده که در ادامه ماحصل 

آن تقدیم می گردد.
جهان  فوتسال  بازیکنان  بهترین  جزو 

شدن چه احساسی دارد؟
واقعا خوشحالم چون موفقیت های دختران 
اول در آسیا و بعد در جهان رخ دهد. چون 
المپیک نداریم و جــام جهانی هم برگزار 
نمی شود من در آســیا به هدفم رسیدم و 
می خواســتم در جهان هم مطرح شوم و 
خوشبختانه امسال این اتفاق افتاد و بسیار 
خوشحالم. چون جزو اهدافم بود و از این 
موضوع خوشــحالم که در این اوضاع بد 
جامعــه بالاخره یک خبر خوبی رســید و 
واقعا خوشــحال کننده بود که یک ایرانی 

جــزو ده نفر جهان شــود و باعث افتخار 
است.

از تیم های خارجی هم پیشنهاد داری؟
چند پیشــنهاد داشــتم اما بــا تیم هیئت 
خراســان رضوی قرارداد بســته بودم و 
نمی توانســتم با تیم دیگری قرارداد ببندم 

و قصد رفتن هم نداشتم.
از چه تیم هایی پیشنهاد داشتی؟

از قطر، کویت و پرتغال بود ولی شــرایط 
رفتن به این تیم ها را نداشتم.

رفتــن به ایــن تیم هــا چــه تفاوتی با 
پیشنهادهای ایران داشت؟

از نظر مالی مطمئناً بهتر از ایران بود ولی 
دوســت ندارم خارج از ایران بروم و اصلا 
به رفتن خارج از کشــورم فکر نمی کنم. 
البته در آینده ممکن است در تیم خارجی 

بازی کنم.
از نظر شــرایط مالی و رســیدگی به 

فوتسال چه شرایطی داری؟
بانوان ایران در مقایســه با آقایان قرارداد 
مالــی خوبــی ندارند با ایــن حال راضی 

هستیم و شرایط را پذیرفتیم.
چه کارهایی باید انجام دهند؟

فوتســال بانوان توانایی زیــادی دارد اما 
بعد از هر مقامی که به دســت می آوریم 

تا مســابقات بعدی فراموش می شویم اما 
چــرا وقتی اســتعداد و توانایی وجود دارد 
باید بیشتر پیگیری  رسیدگی نمی شــود؟ 
شود، مسابقات دوستانه برگزار شود چون 
واقعا بانوان ایرانــی لیاقت قرار گرفتن در 
بین ده بازیکن برتر را دارند ولی متاسفانه 
دیــده نمی شــوند. ما ســالیانه فقط یک 
مســابقه با روســیه داریم درحالیکه اگر 
مسابقات بیشــتری برگزار شود بازیکنان 

بیشــتر دیده می شوند و رتبه تیمی ما هم 
مطمئنا بالاتر مــی رود. به نظر من بانوان 
کشورمان این توانایی را دارند و امیدوارم 

مسئولان بیشتر رسیدگی  کنند.
هدف بعدی شما بعد از قرار گرفتن در 

جمع ده بازیکن برتر جهان چیست؟
فعلا مسابقات آســیایی را داریم که برای 
قهرمانی دوباره تــلاش می کنیم و برای 
حضور در رقابت هــای جهانی هم گفتند 

نامه دیر آمده است که نتوانستیم شرکت 
کنیم.

دوســت داری چه مقام دیگری کسب 
کنی؟

من خانم گلی ایران و آسیا را کسب کردم 
و واقعا دوســت دارم خانم گلی جهان را 
کســب کنم و به آن فکر می کنم ولی یا 
مســابقات جهانی برگزار نمی شود و یا ما 

شرکت نمی کنیم.

مجمع انتخاباتی دو و میدانی قانونی بود
رکوردار خراسانی پرتاب وزنه کشورمان گفت: مجمع انتخاباتی قانونی بود و من در مجمع 
حضور داشتم و 28 نفر در این مجمع شرکت کردند.شاهین مهردلان، درباره حاشیه های 
مجمع انتخاباتی فدراسیون دو و میدانی اظهار کرد:  کیهانی در  مجمع انتخاباتی فدراسیون 
دو و میدانی تشنج ایجاد کرد و جو  مجمع انتخاباتی را به هم ریخت  و حتی او با معاون 
وزیر ورزش و جوانان هم درگیری لفظی پیدا کرد که ما تاســف خوردیم برای فردی که  
4 ســال ریاست فدراسیون دو و میدانی را برعهده داشت و با آن ادبیات با علی نژاد جر و 
بحث می کرد. شواهدی وجود داشت که روسای هیئت هایی که به مجمع نیامدند از چند 
روز قبل با کیهانی در تهران جلسه داشتند و آن ها در تهران حضور داشتند، اما از شرکت 
در مجمع خودداری کردند که این تخلف محســوب می شــود. ان شاالله وزارت ورزش و 
معاونانش در استان ها این موضوع را پیگیری کنند.  مهردلان درباره اینکه گفته می شود 
مجمع انتخاباتی دو و میدانی غیرقانونی بود، گفت: مجمع انتخاباتی قانونی بود و من در 
مجمع حضور داشتم و 28 نفر در این مجمع شرکت کردند. ضمن اینکه  6، 7 هیئت های 
استانی می توانستند رای خود را فکس کنند، اما حتی آن ها این کار را نکردند. به هر حال 
این موضوع نشان می دهد که برخی از هیئت های استانی قصد داشتند که مجمع انتخاباتی 
برگزار نشــود به همین علت آرای خود را فکس نکردند. همچنین روســای هیئت های 
استان ها که در مجمع انتخاباتی شرکت نکردند اقدامشان به ضرر دو و میدانی کاران بود، 
چون اگر انتخابات برگزار نمی شد در آن صورت انتخابات به یک سال بعد موکول می شد. 

اگر این اتفاق رخ می داد ورزشکاران در سال المپیک بدون هدف بودند.  
همه قهرمانان دو و میدانی نظرشان بر روی ریاست داوری بود 

پرتابگر وزنه کشــورمان گفت: جــا دارد از علی نژاد رئیس مجمع انتخاباتی دو و میدانی 
تشــکر کنم که مقتدرانه ایســتادگی کرد و مجمع را برگزار کرد و واقعا او دلســوز دو و 
میدانــی بود. علی نژاد به خوبی درک کرد که نبــود رئیس چه ضربه ای به دو و میدانی 
می زند. من نماینده ورزشــکاران بودم و قبل از برگزاری مجمع پای درد دل ورزشکاران 
نشســتم و همه آن ها خواهش و التماس می کردند که بهترین انتخاب را انجام بدهم و 
نظرشــان بر روی ریاست داوری بود.  همه قهرمانان دو و میدانی رای شان داوری بود و 
حتی  احسان حدادی آن قدر مطمئن بود که رای خود را بالا آورد و نشان داد که به چه 

کسی رای داده است.  
اگر کیهانی رئیس فدراسیون می شد ورزش را کنار می گذاشتم 

شــاهین مهردلان گفت: کیهانی بیشــتر از این خودش را خراب نکند و او در این 4 سال 
فدارســیون دو و میدانی را به نابودی کشانده بود. البته داوری با وجود اینکه مدیر لایقی 
است، اما کار سختی پیش رو دارد و باید کشتی دو و میدانی را از گل و لای در بیاورد. به هر 
حال ریاست داوری باعث شده که شور و نشاطی در جامعه دو و میدانی ایجاد شود. امیدوارم 
وزارت ورزش و جوانان با دو و میدانی کاران همراه باشــد و زودتر ابلاغیه داوری را صادر 
کنند تا او بتواند فعالیتش را در دو و میدانی شروع کند و ورزشکاران به سر و سامان برسند. 
من به عنوان رکوردار آسیا در صورتی که کیهانی به ریاست دو و میدانی می رسید ورزش 
را کنار می گذاشــتم یا مهاجرت می کردم، چون دیگر امیدی به  فدراسیون دو و میدانی با 
ریاست کیهانی نداشتم.او بیان کرد: من به ورزشکاران استان ها یادآوری می کنم که بسیار 
خوب روسای هیئت های خود را شناختند چرا که آن ها حاضر شدند فدراسیون دو و میدانی 

یک سال رئیس نداشته باشد، اما خودشان به منافعشان برسند و واقعا متاسف هستم.

خانم گل فوتسال آسیا:

دوست دارم خانم گل جهان شوم
گفتوگو
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استاندار تهران: ظریف لیستی از 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز برای مقابله با 

کرونا را منتشر کرد
ظریف در توئیتر نوشــت: کادر درمانی ایران 
با شــجاعت در حال مبارزه بــا »کووید19« 
در خطــوط مقدم اســت. اقدامــات آنها به 
دلیــل کمبودهای گســترده ای کــه بر اثر 
بر دسترسی  )آمریکا(  اعمالی  محدودیت های 
مردم ما به تجهیزات پزشــکی و دارویی رخ 
داده، کُند شده است. ضروری ترین نیازها )در 
لیست( ذکر شــده اند. ویروس ها تبعیض قائل 

نمی شوند. پس بشریت هم نباید قائل شود.
هشدار پلیس به منتشرکنندگان فراخوان 

برگزاری مراسم چهارشنبه سوری
علــی محمد رجبی، رئیس مرکز تشــخیص 
و پیشــگیری از جرایــم ســایبری پلیس فتا 
گفــت: خانواده ها باید نظارت جدی بر فعالیت 
فرزندان خود در فضای مجازی داشــته باشند 
و مراقب باشند آن ها فریب این دست کانال ها 
و ســایت های آموزش ساخت مواد محترقه و 
منفجره را نخورده و جان خود و دیگران را به 
خطر نیندازند. در شرایط موجود قطعا همکاری 
شهروندان، ماندن در خانه برای مصون ماندن 
از خطر بیماری و انتشــار آن اســت که همه 
مسئولان بهداشتی نیز به آن توصیه می کنند./

باشگاه خبرنگاران
رفتار نامتعارف مردم جهان در مواجهه 

با کرونا
در برخی کشورها، با شیوع کرونا مردم نه  تنها 
توصیه های بهداشتی بلکه رفتار های منطقی و 
انســانی را نیز کنار گذاشته اند. با وجود شیوع 
بیماری در ایالت های متعدد آمریکا، مردم حتی 
حاضر نشــده اند قید سینما رفتن را هم بزنند. 
گلوبال نیوز: آمریکایی ها بــدون اینکه نیاز یا 
ضرورت خرید و ذخیــره را مدنظر قرار دهند، 
صرفا با مشــاهده ی فیلم های خرید گسترده 
مردم از فروشگاه ها ترغیب می شوند که آن ها 
هم این کار را انجام دهند! با تداوم این وضعیت، 
دستمال توالت هم ارزش طلا خواهد بود.« در 
آمریکا اقلام ضروری نیز وضعیت بهتری ندارد؛ 
ضدعفونی کننده دست در اغلب فروشگاه ها و 

داروخانه های آمریکایی تمام شده است. برخی 
از گزارش هــا از افزایــش دو برابری قیمت 
ضدعفونی کننده هــا در آمریکا خبر می دهند. 
بزرگ ترین فاجعه ای که در آلمان و ســوییس 
اتفاق افتاده، دزدیده شــدن ماســک و مواد 
ضدعفونی کننده از بیمارستان هاست. در فرانسه 
بازی های لیگ این کشور بدون تماشاگر برگزار 
می شود اما طرفداران این تیم ها پشت درهای 
استادیوم تجمعات گســترده تشکیل داده اند/ 

فارس
حضور حداقلی است ادارات تعطیل 

نیستند
انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به ظرفیت ها 
و تدابیر دیده شــده در بخشنامه ستاد مقابله 
با کرونــا گفت: 15 گروه شــامل افراد دارای 
بیماری های زمینه ای، بیماران دارای وضعیت 
ویژه  یا کســانی که امــکان دورکاری دارند 
می توانند از این ظرفیت استفاده کنند تا به این 
ترتیب بار حضور افراد را در سازمان های دولتی 
به حداقل برســانیم و از طرفی هم مشکلاتی 
هم برای کسانی که پیگیر کارهای خودشان 

هستند ایجاد نشود./ایسنا
چه کسانی با واردات خودرو در سال آینده 

مخالف هستند؟
محمدرضــا نجفی منــش، قطعه ســاز و از 
فعالان صنعت خودرو در گفتگو با خبرآنلاین: 
یک مســاله وجود دارد و آن هم این اســت 
که بســیاری تصور می کننــد تولیدکنندگان 
داخلی خــودرو مخالف واردات هســتند. این 
حرف درستی نیســت و به طور کلی تولیدات 
خودروســازان داخل هدفگذاری برای مصرف 
کنندگان لوکــس ندارد. به ایــن ترتیب اگر 
خودرویی هم وارد شــود بــازار این بخش را 
نمی گیرد. از آن جایی کــه اغلب خودروهای 
وارداتی یک میلیارد تومان قیمت دارند 20 تا 
25 درصد ارزش بازار را به خود تعلق خواهند 
داد. یعنی مســاله تعداد واردات اهمیتی ندارد 
تنها قیمت این محصولات اســت که ناگهان 
با ســهم یک درصدی از کل تولید، 25 درصد 
ارزش بازار را به خود اختصاص می دهد. حداقل 
قیمت این خودروها یک میلیارد تومان اســت 

که 10 هزار عدد از آن ها وارد می شــود. یعنی 
حداقل معادل 10 هــزار میلیارد تومان هزینه 
این تصمیم مجلس خواهد بود. باز هم تاکید 
می کنم من مخالفتی بــا واردات ندارم گرچه 
نگران واردات کالاهای اساســی به کشــور 
هستم ولی از زاویه بازار خودرو حداقل مخالفتی 
ندارم. زیــرا همان طور که گفتم این خودروها 
نمی تواننــد جایگزین خودروهای تولید داخلی 

شوند چرا که گران هستند.
اختلاف 5۱6 برابری گران ترین و 

ارزان ترین خانه در ایران
وضعیت خرید و فروش و معاملات مســکن 
در پاییز امسال در ایران نشان می دهد حداقل 
قیمت هر متر زیربنای مســکونی حدود 124 
هزار و 500 تومان بوده اســت. از سوی دیگر 
حداکثر قیمت هر متر خانه 64 میلیون و 287 
هزار و 100 تومان اعلام شــده است. بر پایه 
این اطلاعات تفاوت بیش از 64 میلیون و 500 
تومانی بین ارزان ترین و گران ترین متراژ خانه 
در ایران وجود دارد و نشــان می دهد که این 

اختلاف تا 516 برابر می رسد./ایسنا

تولید الکل تا اطلاع ثانوی نیازمند اخذ 
مجوز از وزارت صنعت نیست

قائم مقام وزیر صنعت، با صدور ابلاغیه ای به 
ســازمان های صنعت، معدن و تجارت سراسر 
کشــور، اعلام کرد: تولید الکل در کشــور تا 
اطــلاع ثانوی نیازمنــد هیچگونه مجوزی از 
سوی سازمان های صمت نیست. بدیهی است 
الکل تولید شده در در واحدهای تولیدی، صرفا 
بر اساس حواله های سازمان غذا و دارو و تحت 
استان ها،  پزشکی  دانشگاههای علوم  نظارت 
بین مراکز تولیدکننــده ژل ضدعفونی کننده 

توزیع خواهد شد./مهر
برگزاری صحن علنی مجلس به صورت 

ویدئو کنفراس
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 

ادامه داد: ســاز وکارهای لازم بــرای این کار 
فراهم شده است و با یکی از اپراتورهای تلفن 
همراه برای این کار اقداماتی صورت گرفته است 
تــا فناوری و نرم افزاهــای لازم را در اختیار ما 
قرار دهد. وی خاطرنشان کرد:  در جلسه هیأت 
رئیســه بررســی کردیم که آیا از طریق ویدئو 
کنفراس می شود جلسات را برگزار کرد یا خیر 
چرا که در آئین نامــه داخلی مجلس برگزاری 
جلســات به این صورت نیامده اســت. در این 
جلســه کم و کیف این که آیا می شود جلسات 
علنی را در این مدت برگزار کرد بررسی خواهیم 
کرد. عباســی ادامه داد: به همکاران اطلاعات 
لازم را داده ایــم و نرم افزار هم طراحی شــده 
اما به دلیل آن که تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده 

است، نیاز به بررسی بیشتر داریم.

۱0 هزار مهاجر افغان طی دو روز گذشته 
به کشورشان بازگشته اند

»سید حســین عالمی بلخی« وزیر مهاجرین 
و بازگشت کنندگان افغانستان، گفت: در حال 
حاضر روند بازگشت داوطلبانه مهاجرین افغان 
از کشــور جمهوری اسلامی ایران آغاز شده و 
تیم های بهداشتی از ســوی وزارت بهداشت 
افغانستان در مرز اســلام قلعه مستقر بوده و 
افراد را مورد معاینه اولیه قرار می دهند. وی که 
از مرز اسلام قلعه هرات بازدید می کرد، افزود: 
وزارت بهداشــت افغانســتان یک بیمارستان 
مجهز را برای قرنطینه کردم افراد مشــکوک 
به این بیماری در هرات اختصاص داده که گام 
مهمی جلوگیری از شیوع این بیماری خواهد 
بود. بلخی ادامه داد: روز گذشــته تنها از مرز 
اســلام قلعه هرات 7 هزار و 700 مهاجر فاقد 
مــدرک و دارای مدرک و 2 هــزار تن دارای 
پاســپورت وارد افغانستان شــدند که پس از 
بررسی دقیق از ســوی تیم بهداشتی مستقر 
در مرز اســلام قلعه هــرات تنها یک نفر که 
مشــکوک به کرونا بود به وسیله آمبولانس به 

بیمارستان محل قرنطینه انتقال داده شد.

کاپیتان داماش دستگیر شد
محمد مختاری، کاپیتان 36 ساله تیم داماش 
گیلان روز گذشــته با حکم قضایی دادستان 
اســتان گیلان، توسط سازمان اطلاعات سپاه 
قدس گیلان بازداشت شد. پرونده نامبرده هم 
اکنون در حال طی مراحل قانونی اســت. به 
دنبال شیوع گسترده ویروس کرونا، این بازیکن 
روز گذشته در صفحه شخصی اینستاگرامش 
اظهارات تندی را علیه مسئولان کشور مطرح 
کرده بود که در نهایت دستگیر شد. مختاری 
که طی 6 ســال پیراهن تیم داماش گیلان را 
برتن داشت پس از حضور در گسترش فولاد 
تبریز و مس کرمان چهار سال پیش دوباره به 
فوتبال گیلان بازگشت و طی چهارمین فصل 

متوالی در جمع لاجوردی پوشان حضور دارد.
»ایرج حریرچی« سمت جدید گرفت

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
حکمی ایــرج حریرچی معــاون کل وزارت 
بهداشت را به عنوان نماینده ویژه خود و ناظر 
بر اجرای طرح بســیج ملی مبارزه با بیماری 

کرونا منصوب کرد.
جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در فرانسه 

یا اوکراین بازخوانی می شود
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری 
گفت: اوکراین و فرانســه پیشــنهاد دادند که 
متخصصین ایرانی از لابراتورهای دو کشــور 
برای بازخوانی استفاده کنند. موضوع، بازخوانی 
جعبه ســیاه هواپیمایی اوکراینی توسط نهاد 
بررسی ســوانح هوایی ایران در لابراتورهایی 
است که دارای شرایط فنی و همکاری مناسبی 
هستند. در صورت رســیدن به توافق نهایی 
در خصــوص جزئیات همکاری ها، جعبه های 
سیاه در یکی از دو مرکز ) فرانسه یا اوکراین ( 

بازخوانی خواهد شد./ ایرنا

جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در فرانسه یا اوکراین بازخوانی می شود/چه کسانی با 
واردات خودرو در سال آینده مخالف هستند؟

منبع: تابناک

کرونا_متشکریم
علی اکبرسبزیان

کرونا، تو این روزها مهمان ناخوانده ای هستی 
برای ما.

اماازتومتشکریم که:
1.دلهایمان رابه هم نزدیک کردی اگرچه ازهم 

دورمان کردی.
2.یادآوریمان کردی که خدایی هست – مرگی 
– قیامتی هست وبایدحواسمان راجمع  هست 

کنیم وفراموشش نکنیم.
3.متشکریم نعمت بزرگ سلامتی راگوشزد کردی به ما.قدرش رانمی دانستیم 

وبی اهمیت به آن بودیم تازه داریم قدرش را می دانیم.
4.متشــکریم گوشمان را کشــیدی ودرخانه هایمان نشــاندی تابفهمیم خانه 

آرامترین ومطمئن ترین جای دنیا است وخانواده بهترین دورهمی.
5.کروناازتومتشکریم که باآمدنت«کانون های خانواده«راگرم ترکردی.کم کم 

داشتیم خانواده را درلابه لای فضای مجازی گم)فراموش( می کردیم.
6.کرونــای عزیزتوکه آمدی تازه فهمیدیم چقدردرنعمت های فراوان غوطه ور 

بودیم اما کفران نعمت می کردیم وحالاسخت پشیمانیم.
7.کرونا، از زمانیکه تو آمدی دیگر نتوانســتیم یک دل سیر بخندیم.چه نعمت 
خوبی بود این خنده. دلمان باز می شــد وامیدمان بیشتر می شدحالادلمان لک 
زده برای یک خنده ازته قلب.کرونا متشــکریم یادآوری کردی چه ساده از ته 

قلب لبخند می زدیم و قدرش را ندانستیم.
8.کرونا اززمانی که آمدی تازه قدر بوســیدن روی مــاه پدرومادروعزیزانمان 
رافهمیدیــم.الان دیگر به خاطرتو دیگر نمی توانیم ببینیمشــان حتی روز پدر، 
تلفنی تبریک گفتیم .ازتوممنونیم به مافهماندی که بوســیدن روی ماه آنهاهم 

نعمتی است که می شود روزی نباشد.
9.کروناازتومتشکریم به مایادآوری کردی هرچه که باشیم،عبدیم،ذلیلیم،مسکین

یم،مستکینیم ،وازحکومت خدای قادر متعال،امکان فرار وجودندارد.
10.کرونا ازتومتشــکریم یکبار دیگر باعث آشتی و گرم شدن رابطه مان باخدا 
شــدی.الآن که توآمدی بیشــتربایاد او آرام می شــویم وبانامش کارهایمان 

راشروع می کنیم وبه اوتوکل می کنیم.
حالا #کرونای-لعنتی...

توکارت راکردی وماراازخواب غفلت بیدارمان کردی
#حالادیگربرو.
#بروبه درک.

#بروبمیر.
#برو به اسفل السافلین.

بروتابیشــترازاین شرمنده رفتارمان نباشیم.باورکن حواسمان این بار جمع جمع 
خواهدبود.برودیگر لعنتی حواسمان هست دیگر خدارا فراموش نکنیم.

یادداشت


